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Gdzie będzie można spotkać świętego 
Mikołaja? Tradycyjnie w Gdyni. Już 6 
grudnia muszla koncertowa przy placu 
Grunwaldzkim stanie się jego centrum 
dowodzenia. W olśniewającej scenerii 
z radością będzie przyjmować listy od 
dzieci i zapozuje do pamiątkowego zdję-
cia. W tym roku świąteczna scenografia 
zaskoczy gdynian, ponieważ po raz pierw-
szy będzie nawiązywałć do morskich 
akcentów. Najhuczniejszym wydarzeniem 
będzie wielkie otwarcie nowej Biblio-
teki Mały Kack. Mieszkańcy dzielnicy 
wraz z dziećmi będą mieć okazję po raz 
pierwszy zobaczyć wnętrze nowoczesnej 
i niezwykle oryginalnej biblioteki przy ul. 
Łowickiej 51. Wiele atrakcji przygotowały 
też muzea, teatry oraz Centrum Nauki 
Experyment.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Mikołajki po gdyńsku

Teatr Przebudzeni z Ostródy ze Złotą Kurtyną 2022
VII Przegląd Teatrów Amatorskich „Kurtyna” im. Marka 

Hermanna za nami. 26 listopada odbyła się finałowa gala 
konkursu. Zwycięzcą i zdobywcą Złotej Kurtyny 2022 o 
wartości 5 tys. zł został Teatr Przebudzeni z Ostródy za 
spektakl pt. „Szatnia”. Przyznano też inne nagrody, ale 
najważniejsza jest atmosfera twórczej ekspresji, ciepła 
i zapału.

W kościele pw. Chrystusa Króla przy ul. Halickiej 6 A 
w Gdyni prezentowało się 15 zespołów teatralnych, finalistów 
tegorocznej „Kurtyny”, wyłonionych z 41 zgłoszeń. 

Celem konkursu jest przede wszystkim popularyzacja teatru 
oraz rozwijanie wrażliwości na sztukę. 

Rokrocznie inspiruje on twórców amatorów oraz aktywizuje 
i integruje środowiska katolickie. Konkurs promuje twórczość 
hołdującą wartościom ewangelicznym i tradycji katolickiej.

Wśród gości Gali VII Kurtyny byli m.in. wiceprezydent 
Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała, Dyrektor Narodo-
wego Instytutu Wolności Wojciech Kaczmarczyk, Dyrektor 
Narodowego Instytutu Wolności. Skierowali oni słowa uznania 
do tegorocznych laureatów oraz pogratulowali organizatorom 
tegorocznej edycji Przeglądu Kurtyna. 

Na zwycięzców czekały nagrody o łącznej wartości 21 
tys. zł. Sam finał uświetniały znakomite występy artystyczne, 
m.in. Chóru Music Everywhere.

Więcej na 7 str. „Ratusza”.

To miejsce, w którym kształcą się 
przyszli oficerowie marynarki handlowej, 
marynarze i inżynierowie. Już za kilka dni 
Uniwersytet Morski będzie świętować 
102. rocznicę swojej działalności. Ofi-
cjalne uroczystości z tej okazji odbędą 
się 7-8 grudnia.

Uniwersytet Morski ma ponad sto lat 
doświadczenia w kształceniu polskich kadr 
morskich. Po jego ukończeniu można pra-
cować nie tylko na morzu, ale i na lądzie. 
Uczelnia wykształciła do tej pory ponad 30 
tysięcy absolwentów – kapitanów, oficerów 
marynarki handlowej, marynarzy, inżynie-
rów, osobowości świata nauki, polityków, 
przedsiębiorców.

W dniach 7-8 grudnia uczelnia będzie 
mieć swoje święto. Z tej okazji zaplanowano 
szereg uroczystości. Wezmą w nich udział 
m.in. pracownicy i studenci uniwersytetu, a 

także gdyńscy samorządowcy. Mieszkańcy 
będą mogli przyglądać się wydarzeniom, 
które będą się odbywać przed budynkiem 
głównym uczelni przy ul. Morskiej 83.

Program uroczystości:
7 grudnia o godz. 15.30 przy pomniku 

Polski Morskiej  odbędzie się uroczysty apel 
pamięci.

8 grudnia o godz. 8.00 przed budynkiem 
uniwersytetu zostanie podniesiona bandera. 
O godz. 9.00 w kościele oo. Redempto-
rystów (ul. Portowa 2) odbędzie się msza 
święta w intencji studentów, pracowników, 
doktoryntów oraz absolwentów Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni. Następnie o godz. 11.00 
uroczystości przeniosą się do uczelnianej 
auli im. T. Meissnera. Zaplanowano uroczy-
ste posiedzenie senatu uczelni. 

Święto Uniwersytetu Morskiego

ORP „Błyskawica” od 85 lat pod biało-czerwoną banderą
25 listopada ORP „Błyskawica” obchodzi swoje święto. 85 lat 

temu na okręcie podniesiono biało-czerwoną banderę. Od tamtej 
pory polski niszczyciel stał się prawdziwą legendą. 25 listopada 
na pokładzie „Błyskawicy” odbyły się symboliczne uroczystości.

ORP „Błyskawica” to jedna z najbardziej znanych gdyńskich atrakcji 
i jeden z niewielu zachowanych okrętów, które brały czynny udział w 
II wojnie światowej.

Okręt powstał w brytyjskiej stoczni J. Samuel White & Co. w Cowes 
na wyspie Wight. Umowę na jego budowę zawarto w 1935 roku.

Okręt pozostawał w czynnej służbie do 1975 roku, kiedy przekształ-
cono go w okręt-muzeum. Zastąpił w tej roli „Burzę”. ORP „Błyskawica” 
wciąż pozostaje w składzie 3. Flotylli Okrętów i ma etatową marynarską 
załogę. Jest niezwykle cennym i atrakcyjnym obiektem muzealnym – 
wizytówką morskiej Polski, Gdyni i Muzeum Marynarki Wojennej. Każ-
dego roku odwiedzają go tysiące turystów z Polski i zagranicy. Został 
też wyróżniony nagrodą International Maritime Heritage Award i wszedł 
do międzynarodowego grona okrętów, które wniosły największy wkład 
w historię świata i zostały zachowane dla kolejnych pokoleń.W tym roku przypada 85. rocznica podniesienia biało-czerwonej bandery na słynnym 

niszczycielu // fot. H. Nagrodzki/MMW

Specjalna Kurtyna o wartości 3 tys. zł, ufundowana przez miasto, trafiła do Teatru Reduta Śląska z 
Chorzowa. Na zdjęciu laureaci z wiceprezydent Gdyni Katarzyną Gruszecką-Spychałą// fot. Michał 
Puszczewicz
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Za nami XLVII sesja Rady Miasta Gdyni
23 listopada odbyła się XLVII sesja 

Rady Miasta Gdyni. Radni spotkali się 
w sali obrad Urzędu Miasta Gdyni. Na 
początku obrad minutą ciszy uczczono 
pamięć zmarłych radnych – Stefanii Zbroi 
i Jerzego Biedrzyckiego. 

Podczas sesji Rada Miasta Gdyni przy-
jęła uchwały dotyczące m.in.:

– zmiany w sprawie określenia wy-
sokości stawek podatku od środków 
transportowych

Zmiana ta podyktowana jest: koniecz-
nością dostosowania stawki od ciągnika 
siodłowego i balastowego, przystosowanego 
do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów powyżej 36 ton, zgodnie 
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
12 października 2022 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transpor-
towych obowiązujących w 2023 r., ujednoli-
ceniem stawki od samochodu ciężarowego 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton, ujednoliceniem stawki od 
ciągnika siodłowego i balastowego, przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów od 12 ton do 36 
włącznie i powyżej 36 ton z uwzględnieniem 
kryterium tonażu.

– miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego części dzielnicy 
Wzgórze św. Maksymiliana w Gdyni, 
rejon ulic Władysława IV i al. marsz. 
Piłsudskiego

Stwierdzono, że miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego części dziel-
nicy Wzgórze św. Maksymiliana, rejon ulic 
Władysława IV i alei marszałka Piłsudskiego 
nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Gdyni”, uchwalonego uchwałą nr 
XI/342/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 
sierpnia 2019 r.

– uchwalenia rocznego programu 

współpracy miasta Gdyni z organizacja-
mi pozarządowymi

Program powstał w wyniku konsultacji 
oraz wymiany doświadczeń pomiędzy sa-
morządem a gdyńskimi organizacjami po-
zarządowymi. Wskazuje on zasady i formy 
współpracy, a także cele i zadania w ramach 
współpracy samorządu z organizacjami 
pozarządowymi oraz określa wysokość środ-
ków publicznych przeznaczonych na reali-
zację programu. Efektem realizacji wspólnie 
podejmowanych projektów i inicjatyw jest 
wzrost aktywności obywateli w kształtowa-
niu społeczności lokalnej oraz zwiększanie 
poczucia odpowiedzialności za wspólnotę 
lokalną, swoje otoczenie i tradycję.

– utworzenia ośrodka wsparcia pod 
nazwą Dzienny Dom Senior+ oraz połą-
czenia go z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Gdyni

30 maja 2022 roku prezydent Gdyni 
podpisał umowę z wojewodą pomorskim na 
dofinansowanie zadania realizowanego w 
ramach Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2021-2025. Polega on na utworzeniu 
Dziennego Domu Senior+.

Niniejsza uchwała stanowi realizację 
zobowiązania przyjętego na siebie przez 
Gdynię na mocy przywołanej umowy.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 
gmina może połączyć ośrodek pomocy 
społecznej z ośrodkiem wsparcia, z wy-
łączeniem ośrodka wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. W przypadku 
takiego połączenia ośrodek wsparcia działa 
w strukturze ośrodka pomocy społecznej.

– przyjęcia do realizacji Programu pro-
mocji zatrudnienia oraz aktywizacji gdyń-
skiego rynku pracy na lata 2022-2026

Przedłożony „Program promocji zatrud-
nienia oraz aktywizacji gdyńskiego rynku 
pracy na lata 2022-2026" diagnozuje ak-
tualną sytuację na lokalnym rynku pracy 
oraz nakreśla pożądane kierunki rozwoju w 
obszarze rynku pracy.

W Programie sfomułowano trzy prioryte-
towe kierunki działania Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gdyni:

– wspieranie aktywności zawodowej 
mieszkańców Gdyni;

– dostosowanie kwalifikacji mieszkańców 
Gdyni do potrzeb lokalnego rynku pracy;

– wspomaganie idei przedsiębiorczości 
oraz tworzenia i utrzymywania miejsc pracy.

Realizacja powyższych priorytetów 
będzie odbywała się głównie w oparciu o 
przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy przy wykorzystaniu 
zasobów finansowych Funduszu Pracy oraz 
środków pozyskanych na realizację konkret-
nych projektów i programów finansowanych 
lub współfinansowanych ze środków krajo-
wych (Fundusz Pracy) lub środków z Unii 
Europejskiej .

Pomyślna realizacja zaplanowanych 
działań przyczyni się do poprawy sytuacji 
na lokalnym rynku pracy.

– ustalenia wysokości budżetu obywa-
telskiego na zadania wybierane w 2023 
roku

Zgodnie z niniejszą uchwałą na projekty 
wybierane w ramach Budżetu Obywa-
telskiego w Gdyni zostaje przeznaczone 
0,5% wydatków miasta Gdyni zawartych w 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 
2021, co daje kwotę 9 606 400 zł. Łączna 
wartość środków przeznaczonych na re-
alizację projektów złożonych przez miesz-
kańców w 2023 roku w ramach Budżetu 
Obywatelskiego stanowić będzie sumę ww. 
kwoty oraz środków, które nie zostały wyko-
rzystane w poprzednich edycjach budżetu 
obywatelskiego.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbę-
dzie się 21 grudnia. 

Pełny porządek obrad oraz opisy uchwał 
można znaleźć w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Transmisja z posiedzenia jest 
dostępna na portalu eSesja.tv.

Radmor SA i Morska Agencja Gdynia z „Orłami Pomorskimi”
Za nami uroczysta gala „Orła Pomor-

skiego” – plebiscytu organizowanego 
przez redakcję „Magazynu Pomorskie-
go”. Jego czytelnicy wybierają firmy lub 
osoby, które ich zdaniem są najlepsze, 
mają ciekawe inicjatywy i wyróżniają się 
swoimi działaniami w biznesie, kulturze, 
nauce, działalności społecznej lub spo-
rcie. Również w tym roku wśród laure-
atów nie zabrakło przedstawicieli Gdyni. 
Z nagrodami „Orła Pomorskiego”  wrócili 
do naszego miasta Morska Agencja Gdy-
nia oraz spółka Radmor SA. 

Laureatami „Orła Pomorskiego” zostają 

ludzie nie tylko wyjątkowi i zasłużeni, ale też 
tacy, którzy potrafili dzielić się swoimi sukce-
sami z innymi. Doceniani są przedsiębiorcy 
aktywni, kreatywni, pomysłowi i przebojowi. 
Tacy, którzy stanowią siłę i energię, niosą 
pozytywne przemiany i dzięki którym nasz 
region rozwija się dynamicznie i zapewnia 
atrakcyjną i przyjemną przestrzeń do życia.

Wśród grona wyróżnionych, 2 laureatów 
prowadzi swoją działalność w Gdyni. Jednym 
z nich jest Morska Agencja Gdynia, która zo-
stała uhonorowana za działania w obszarze 
społecznej odpowiedzialności biznesu. Drugi 
laureat to Radmor S.A., dla której laudację 

wygłosił prezydent Wojciech Szczurek.
Spółka Radmor, które zatrudnia ponad 

500 osób, to największy producent wysokiej 
klasy urządzeń radiokomunikacji militarnej. 
Gdyńska firma jest krajowym liderem w 
dziedzinie produkcji wojskowego sprzętu 
łączności, którego głównym i najważniej-
szym odbiorcą są Siły Zbrojne RP. Wśród 
klientów Radmoru są również przedsiębior-
stwa, a także służby państwowe: Policja, 
Straż Pożarna, Straż Graniczna.

Patronat nad plebiscytem sprawuje 
marszałek województwa pomorskiego Mie-
czysław Struk.

Efektowny i funkcjonalny 
– taki będzie nowy budynek Akademii Marynarki Wojennej

Wysokość – 50 metrów. Liczba po-
kojów - 100 lokali jedno- i 50 dwuoso-
bowych. Liczba sal wykładowych – 6. 
Liczba miejsc w audytorium – 70. Koszt 
budowy - 114,7 mln zł brutto. To para-
metry kolejnego, futurystycznego pro-
jektu architektonicznego, który będzie 
realizowany na Oksywiu – tym razem dla 
studentów Akademii Marynarki Wojennej. 
W czwartek, 24 listopada, z udziałem 
przedstawicieli uczelni oraz władz miasta, 
uroczyście wmurowano akt erekcyjny 
pod nowy uczelniany budynek.  

Inwestycja na Oksywiu oznacza nowe 
miejsca hotelowe dla studentów oraz więk-
sze zaplecze dydaktyczne. Budowa potrwa 
32 miesięcy i zostanie sfinansowana przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej. Powstanie 
budynku jest  odpowiedzią na bieżące po-
trzeby AMW, jednej z największych uczelni 
w regionie.

Parter nowego budynku, który stanie w 
miejscu przeznaczonego do rozbiórki be-
tonowego boiska, zajmą kuchnia i stołówka 
z możliwością całodziennego żywienia do 
300 osób. Pierwsze piętro zajmie aż 6 sal 

wykładowych. Zaprojektowano tam również 
audytorium na 70 osób. Wyższe piętra zajmą 
pokoje studenckie. Projekt przewiduje bu-
dowę aż 150 lokali dla m.in. podchorążych 
ostatnich roczników i kadry Sił Zbrojnych 
RP przebywających na kursach specjali-
stycznych. Sala konferencyjna oraz mesa 
oficerska znajdą się na ostatnim piętrze. 

24 listopada odbyło się uroczyste wmu-
rowanie aktu erekcyjnego, z udziałem władz 
uczelni, wojskowych, przedstawicieli MON 
oraz samorządu.
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Mikołajkowy plac Grunwaldzki
We wtorek, 6 grudnia muszla koncer-

towa przy placu Grunwaldzkim stanie się 
centrum dowodzenia świętego Mikołaja, 
który z pomostu nawigacyjnego opowie 
najmłodszym o swoich wspomnieniach 
związanych z Gdynią. Wydarzenie roz-
pocznie się o godz. 17.30.

Tego dnia, poza spotkaniem z Mikołajem, 
na najmłodszych będzie także czekać m.in. 
wspólne śpiewanie, tańczenie i zabawy z el-
fami. A wypatrywanie ulubionego gościa umili 
dzieciom kubek rozgrzewającego kakao.

Na placu Grunwaldzkim stanie także 
ośmiometrowa choinka. Uczestnicy gdyń-
skich mikołajek będą świadkami uruchomie-
nia świątecznych iluminacji.

Na spotkanie przybędzie prezydent  Woj-
ciech Szczurek, który wspólnie z Mikołajem 
i elfami wręczy dzieciom słodkie upominki.

***
Mikołajki w Konsulacie Kultury

Moc atrakcji czeka na dzieci i ich rodzi-
ców w Konsulacie Kultury przy ul. Jana z 
Kolna 25 już od 6 grudnia. 

6 grudnia o godz. 12.00 – Rodzinny 
koncert mikołajkowy. Wiek 0-99. Bilety w 
cenie 6 zł.

Podczas koncertu zespół „The White 
Sounds” zabierze najmłodszych gdynian 
w muzyczną podróż. Wspólnie będziemy 
słuchać, ale także doskonale bawić się z 
muzykami. Usłyszymy pastorałki, polskie ko-
lędy oraz zagraniczne piosenki świąteczne. 
A na koniec uczestników odwiedzi specjalny 
gość – święty Mikołaj.

7 grudnia o godz. 12.00 – mikołajkowy 
spektakl dla dzieci „Plastusiowy Pamiętnik”. 
Bilety w cenie 6 zł.

Na scenie pojawią się Tosia i Plastuś, 
a także przybory z piórnika. Z Plastusiem 
będzie można pośpiewać, bo adaptacja 
wzbogacona jest o autorskie piosenki.

Bajka jest przeznaczona dla dzieci od 3 
do 9 lat. Czas trwania: 50 min.

6 grudnia o godz. 19.00 – „Świątecz-
nie” – Renata Irsa z zespołem. Bilety w 
cenie 50 zł.

Podczas koncertu mikołajkowego, poza 
autorskimi utworami, muzycy zaprezentują 
znane świąteczne piosenki innych artystów 
w nowych aranżacjach jazzowych.

***
„Królowa Śniegu” w Teatrze Miejskim
Z okazji mikołajek Teatr Miejski przy-

gotował dla dzieci spektakl pt. „Królowa 
Śniegu” Hansa Christiana Andersena. 
Przedstawienie będzie można obejrzeć 
3, 4, 6 i 7 grudnia. Baśń wyreżyserował 
Krzysztof Babicki. 

Nieśmiertelna baśń Andersena opowiada 
o przyjaźni Gerdy i Kaja wystawionej na 
próbę przez okrutną Królową Śniegu. 

3 grudnia w teatrze odbędą się warsztaty 
dla dzieci, a po spektaklu – będzie można 
sobie zrobić grupowe zdjęcie z aktorami.

Więcej informacji o spektaklu znajduje 
się na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl.

***
XXII Złaz Mikołajkowy

Z kolei Klub Krajoznawców „BLIZA” i 
Klub SKKT „Morski Niedzwiedź” Oddział 
Morski PTTK w Gdyni 6 grudnia organizu-
ją XXII Złaz Mikołajkowy z metą na Świętej 
Górze w Chyloni – w miejscu  kultu św. 
Mikołaja.

Więcej informacji o trasach oraz zgło-
szenia przyjmuje OM PTTK pod nr. tel. 500 
567 834 lub mailowo: wrzosekgdynia@
wp.pl.

***
Warsztaty rodzinne CN Experyment 

w mikołajkowej odsłonie
Jak co roku, o tej samej porze, świą-

teczny klimat wypełnia cały świat. Deko-
rujemy domy, pieczemy pierniki i piszemy 
listy do Świętego Mikołaja. Ale tym razem 
pojawiły się pewne komplikacje. Mikołaj 
zniknął, a wraz z nim jego cały zaprzęg 
reniferów! Ale edukatorzy CN Experyment 
(al. Zwycięstwa 96/98) pomogą rozwiązać 
tę zagadkę.

W mikołajkowym laboratorium czekać 
będą na gości: aromatyczne doświadczenia, 
lewitujące choinki, sztuczny śnieg, zorza 
polarna i ozoboty.

Warsztaty odbędą się w terminach 3-6 
oraz 10-11.12 o godz. 11.00, 13.00 i 15.00. 
Bilety: 20 zł – wstęp na warsztaty | 15 zł 
- wstęp na wystawy do kupienia na expery-
ment.pl i w kasach. 

***
„Mikołajkowy Kompas”

10 grudnia na Działkach Leśnych od-
będzie się rajd na orientację pt. „Mikołaj-
kowy Kompas”. 

Do wyboru pięć tras pieszych. A na szlaku 
każdy będzie miał okazję spotkać Tajemni-
czego Gościa.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl.
***

Spotkaj Mikołaja w Bibliotece Gdynia
Najhuczniejszym wydarzeniem będzie 

wielkie otwarcie nowej Biblioteki Mały 
Kack. Mieszkańcy dzielnicy wraz z dziećmi 
będą mieli okazje po raz pierwszy zobaczyć 
wnętrze nowoczesnej i niezwykle oryginalnej 
biblioteki przy ul. Łowickiej 51. Od razu będą 
mogli skorzystać z wyjątkowej przestrzeni 
warsztatowej, kącików do czytania, jaskini 
gamingowej oraz 15 tys. książek i gier plan-
szowych, a także konsoli PlayStation 5 czy 
wreszcie giga! Na dzieci będzie czekało wie-
le niespodzianek, a wśród nich: zwiedzanie 
biblioteki ze świętym Mikołajem, warsztaty 
dla opiekunów z dziećmi Leśne Sztu(cz)ki, 
organizowane przez stowarzyszenie Halo 
Kultura (godz. 15.00, zapisy: promocja@
bibliotekagdynia.pl) i mrożące krew w żyłach 
eksperymenty – pokazy Centrum Edukacji 
SmartLab (godz. 17.30). Start o godz. 
12.00.

Biblioteka Mały Kack nie jest jednak 
jedyną filią, która organizuje tematyczne wy-
darzenia 6 grudnia. Biblioteka Śródmieście 
(ul. Władysława IV 7-15) o godz. 17.00 za-
prasza na Świąteczny koncert Mikołajkowy 
w wykonaniu Duetu Deepsea. Przeniesiemy 
się z dziećmi w magiczny świat muzyki, otu-
lony świąteczną atmosferą. 

Również o godz. 17.00 dzieci z rodzicami 
będą mogły świętować w Bibliotece Chylo-
nia (ul. Opata Hackiego 33), gdzie wezmą 
udział we wspólnym czytaniu świątecznych 
bajek, dekorowaniu pierników i ubieranie 
bibliotecznej choinki (zapisy: filianr12@
bibliotekagdynia.pl). Biblioteka Grabówek 
(ul. Morska 113) i Biblioteka Wzgórze (ul. 
Biskupa Dominika 3) z kolei przez cały 
dzień rozdawać będzie czytelnikom książki 
w ramach mikołajkowego prezentu.

***
Mikołajkowe niespodzianki 

w Muzeum Emigracji w Gdyni 
Darmowy wstęp dla dzieci na obie 

wystawy, zniżka na prezenty w muzealnej 
księgarni, wspólne robienie kartek z ży-
czeniami oraz słodycze i drobne upominki 
– takie będą mikołajki przy Polskiej 1.

6 grudnia w godz. 12.00-20.00 muzeum 
zaprasza wszystkie dzieci do zabawy, 
zwiedzania i wspólnego tworzenia kartek 
z życzeniami. W prezencie dla wszystkich 
dzieci darmowy wstęp na wystawę stałą i 

rodzinne „Przeprowadzki”. Będzie też spe-
cjalne stanowisko, gdzie będzie można wła-
snoręcznie wykonać kartki z życzeniami na 
święta i zbliżające się 89. Urodziny Dworca 
Morskiego. Dla wszystkich ciepła herbata i 
słodycze.

***
Mikołaje na motocyklach 

gotowi do pomocy
4 grudnia motocykliści w czerwonych 

strojach po raz kolejny udowodnią, że 
moc silnika idzie w parze z chęcią po-
magania i czynienia dobra. Wszystko to 
w ramach dorocznej akcji „Mikołaje na 
motocyklach”. 

Jej uczestnicy już po raz dwudziesty prze-
jadą ulicami Trójmiasta, tworząc barwną pa-
radę i zbierając środki na cele charytatywne.

Grudniowy przejazd mikołajów ulicami 
Trójmiasta to już tradycja. Miłośnicy dwóch 
kółek przebierają się za brodaczy w czer-
wonych strojach i przemierzają na swoich 
motocyklach trasę z Gdyni do Gdańska.

Inicjatywa ma charakter charytatywny. 
Parada „Mikołaje na motocyklach” wystar-

tuje 4 grudnia o godz. 11.00. Motomikołaje 
wyruszą ze skweru Kościuszki.

Udział w paradzie może wziąć każdy. 
Wystarczy spełnić podstawowe warunki – 
szczegóły na stronie mikolaje.gd.pl. 

Pomagać mogą nie tylko zmotoryzowani, 
ale wszystkie osoby o wielkim sercu. Na 
starcie i na mecie parady będzie można 
wrzucić datek do puszki. Będą też licytacje.

Więcej na mikolaje.gd.pl.
***

Akcja prezent w Muzeum Miasta Gdyni
Święta to niezwykły czas, w którym 

dzieją się magiczne rzeczy. Kiedy w do-
mach rozchodzą się zapachy świeżo 
upieczonych ciast i wniesionej z mroź-
nego podwórka choinki, w Muzeum 
Miasta Gdyni wciąż trwają poszukiwania 
Świętego Mikołaja!

Jest taka legenda, która mówi o ma-
gicznie znikającej i pojawiającej się figurce 
Mikołaja, która to pierwotnie znajdowała się 
na Świętej Górze w Gdyni. Zbierzcie całą 
klasę i przyjdźcie do muzeum 6 grudnia 
o godz. 10.30 lub 12.30, aby pomóc nam 
w poszukiwaniach. W trakcie gry, która swo-
im zasięgiem obejmie teren niemal całego 
Muzeum będziemy rozwiązywać tajemnicze 
zagadki, tworzyć świąteczne dekoracje, 
a przede wszystkim dobrze się bawić.

Bilety: 20 zł od osoby
Kontakt: p.wojcik@muzeumgdynia.pl.

***
Mikołajkowy Bieg Śledzia 

7 grudnia odbędzie się mikołajkowa 
odsłona Cyklicznego Biegu Śledzia. 

Podczas zmagań na 10 km trasie po 
bulwarze Nadmorskim w Gdyni, w punkcie 
startu i mety zbierane będą datki „do puszki” 
na rzecz podopiecznych Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca. Początek zawodów tradycyjnie 
w środę o godz. 19.30. start zlokalizowany 
jest w alei Topolowej, przy wiacie rowerowej 
obok restauracji Cafe Del Mar. W ramach 
tej edycji zawodów uczestnicy będą mogli 
podarować symboliczną cegiełkę do hospi-
cyjnej puszki.

***
Złap Mikołaja na Dąbrowie

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 
3 grudnia o godz. 19.00 na „Mikołajkową 
zabawę taneczną” dla dorosłych z Dj-em. 

Wydarzenie odbędzie się w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3 prz ul. Nagiet-
kowa 73. Dla uczestników przewidziany jest 
drobny poczęstunek.

Wstęp wolny.

Mikołajki po gdyńsku
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 3 grudnia o godz. 17. 00 oraz 4 grud-
nia o godz. 12.00 na premierę spektaklu 
„Rybak i Geniusz” według „Klechd Seza-
mowych” Bolesława Leśmiana w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia 
pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, 
w której elementy ze świata rzeczywistego 
mieszają się z magiczną baśniowością, 
pobudzając wyobraźnię widza w każdym 
wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowi-
tego rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć 
po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, 
miedzianą szkatułkę.

Bilety: 40 zł.
– 4 grudnia godz. 18.00 na spektakl 

„TEOHIPHIP” według „Podróży 20” z „Dzien-
ników gwiazdowych” Stanisława Lema 
w reż. Grzegorza Kujawińskiego.

Spektakl Grzegorza Kujawińskiego stanie 
się fascynującą podróżą przez historię ludz-
kości, odpowie na pytanie, dlaczego nasza 
historia wygląda tak, a nie inaczej. Lekki, 
zabawny, a zarazem pouczający spektakl 

– idealna propozycja na niedzielny wieczór. 
Naprawić, oczyścić, wyregulować i przede 
wszystkim uporządkować historię człowie-
ka. Właśnie takie są główne cele programu 
TEOHIPHIP, którego szefem w XXVIII wieku 
zostaje gwiezdny podróżnik  Ijon Tichy.

Bilety: 40/45 zł.
– 10 grudnia godz. 19.00 „Dojrzeć do 

dzieciństwa” wg prozy B. Schulza w reż. 
Ewy Ignaczak.

Historia Józefa, który „dojrzewa do dzie-
ciństwa” budując własną mitologię z obrazów 
wczesnych lat dziecięcych, zawieszonych 
między jawą a snem, tworząc nadświaty, 
przestrzeń magiczną i wierząc, że wszech-
moc marzenia pozwoli kreować świat od 
nowa, dokonywać nowe jego stworzenie. Są 
to obrazy dane człowiekowi tylko na wcze-
snym etapie życia, zawsze jednak pozostają 
jako wspomnienia. 

Bilety 40/45 zł. 
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 2, 3, 4 grudnia na sztukę „Misery” Wil-

liama Goldmana według powieści Stephe-
na Kinga w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Znakomity thriller psychologiczny autor-
stwa króla gatunku. Wzięty pisarz, unieru-
chomiony z powodu wypadku, i jego nieprze-
widywalna opiekunka. Co zajdzie między tą 
dwójką, dokąd doprowadzi relacja, na którą 
zostali skazani… Wciągająca opowieść o 
miłości, zbrodni i literaturze. 

– 8 i 9 grudnia na „Bankiet” wg Witolda 
Gombrowicza w reż. Tadeusza Bradec-

kiego.
Jak to u Gombrowicza. Inteligentnie i 

z humorem. Podczas bankietu, przyjęcia, 
biesiady wśród arystokratów i dworzan 
dochodzi do bezwzględnej demaskacji i 
odwrócenia starego porządku. Pięcioro ak-
torów wciela się na oczach widowni w coraz 
to nowe, coraz bardziej groteskowe postacie, 
przywołując przesiąknięty teatralnością i 
niesamowitym, prowokacyjnym humorem 
klimat twórczości młodego Gombrowicza.

Więcej informacji i bilety na
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 2.12 o godz. 9.00 i 11.00 oraz 3.12 o 
godz. 11.00 i 16.00 na spektakl dla rodzin 
„Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki Pło-
szajskiej. 

Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich 
urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała… 
glonojada. 

Spektakl muzyczny opowiada o tym, że 
prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w naj-
mniej spodziewanym dla siebie momencie. 

Bilety: 35 zł.
– 4.12 o godz. 12.00 na Teatrzyk Mło-

dego Artysty.
Tego dnia scena w całości jest oddawana 

młodym, którzy chcą się podzielić swoim 
talentem.

Spotkania prowadzi Magdalena Bochan-
Jachimek. Wstęp wolny.

–  4.12 o godz. 17.00 na monodram Mag-
daleny Bochan-Jachimek pt. „Takie tam”.

Spektakl to szyderczy manifest. Czy 
artyści są komukolwiek potrzebni? I co to 
w ogóle znaczy – artysta? 

Bilety: 45 zł.
– 3.12 o godz. 10.00 Artystyczny Klub 

Rodzica. Kreatywne zajęcia dla opiekunów 
z dziećmi w wieku 2-5 lat. Najbliższe spo-
tkanie pomoże nam poczuć magię Świąt! 
Dużo pięknych dźwięków, tańców, piosenek 
w świątecznym klimacie. Gdzie ukrył się 
renifer? Czy Mikołaj dostał już nasze listy? 
Na te i więcej pytań odpowiemy sobie pod-
czas naszych zimowych zabaw. Uwaga! Ze 
względu na charakterystykę zajęć, każdy 

Uczestnik (niezależnie od wieku) musi kupić 
bilet! Bilet w cenie 10 zł od osoby do kupienia 
online: konsulatkultury.pl.

– 6.12 o godz. 11.00 i 7.12 o godz. 20.00 
Dobry Ruch – zajęcia oparte o elementy 
Terapii Tańcem i Ruchem. Zajęcia taneczne, 
na których nie trzeba posiadać umiejętności 
tanecznych, by skorzystać z zajęć.

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki i środy. Szczegóły na konsulatkultury.
pl. Koszt: 20 zł/zajęcia.

– 7.12 o godz. 18.00 spotkanie Klubu 
Marketignowego Trójmiasto, podczas 
którego uczestnicy porozmawiają o video 
marketingu. Jeśli jeszcze nie wykorzystujesz 
wideo do rozwoju swojej firmy – lepszej 
okazji, żeby zapoznać się z tematem nie 
będzie! Na scenie pojawi się aż 2 prelegen-
tów – ekspertów, którzy tworzą wideo i na 
jego podstawie rozwijają firmy! Wstęp: 15 zł.

– 7.12 o godz. 19.00 na 97. Teatrzyk 
Bezwstydny. To comiesięczne spotkania 
dla osób, które marzą o tym, żeby wyjść na 
scenę i pokazać wszystko co potrafią. 

Prowadzenie: Magdalena Bochan-Ja-
chimek. Wstęp wolny.

– 8.12 o godz. 18.00 wykład Ewy 
Kuczkowskiej „Temperament. Charakter. 
Osobowość”, który odbywa się w ramach 
cyklu „Akademia Dobrych Relacji”. Podczas 
spotkań słuchacze poznają zagadnienia 
pomocne w osiągnięciu satysfakcjonują-
cego życia. Myślą przewodnią jesiennego 
cyklu jest stwierdzenie, że tylko ten kto zna 
samego siebie, może prawdziwie poznać i 
przyjąć drugiego człowieka. Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza 1 i 
2 grudnia o godz. 11.00 oraz 3 grudnia o 
godz. 12.00 na musical „Piotruś Pan” w 
reż. Janusza Józefowicza oraz 3 grudnia o 
godz. 18.00 i 20.30 na spektakl zewnętrzny 
„Wąsik” w reż. Jana Jankowskiego.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

Amerykańska piosenkarka i kompozy-
torka Lizz Wright po raz pierwszy odwie-
dziła Polskę w 2008 roku. Po piętnastu 
latach ponownie zawita do naszego kraju. 
W przyszłym roku artystka otworzy 19. 
edycję Ladies’ Jazz Festival w Gdyni. 

Lizz Wright to jeden z najpiękniejszych 
głosów świata. W Gdyni będziemy mogli ją 
usłyszeć podczas 19. edycji Ladies’ Jazz 
Festival. Amerykańska artystka wystąpi 16 
lipca 2023 r. w Teatrze Muzycznym.

Więcej na www.ladiesjazz.pl

Znamy pierwszą gwiazdę 
Ladies' Jazz Festival

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– 10 i 11 grudnia o godz. 17.00 na Kok-
tajl Artystyczny „Idzie Kolęda … ” Wystąpi 
Zespół Wokalny Klubu Marynarki Wojennej. 

Darmowe wejściówki będą do odbioru 
w Klubie MW 5 grudnia od godz.12.00.

– 11 grudnia o godz. 12.00 na Biesiadę 
Literacką z cyklu „Cztery damy polskiej 
kultury, sztuki i dyplomacji”. Gościem 
trzeciej odsłony tego cyklu: Polska dyploma-
cja, będzie Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz 
– ambasador RP w Moskwie, doktor PAN. 

Darmowe wejściówki będą do odbioru 
w Klubie MW 5 grudnia od godz.12.00.

– 17 grudnia o godz. 12.00 na Biesiadę 
Literacką z cyklu „Cztery damy polskiej 
kultury, sztuki i dyplomacji”. Gościem 
czwartej odsłony tego cyklu: Polska piosenka 
będzie Izabela Trojanowska – wokalistka, 
autorka tekstów, gwiazda estrady.

Darmowe wejściówki będą do odbioru 
w Klubie MW 12 grudnia od godz.12.00.

Kulturalna Riwiera

3 grudnia o godz. 18.00 w Sali Concer-
tino (ul. Popiela 24) odbędzie się koncert 
kameralny. 

Wystąpią: Anna Thun – mezzosopran 
i Rafał Lewandowski – fortepian. W pro-
gramie arie, pieśni i przeboje musicalowe. 

Bilety w cenie 40 zł do nabycia na miejscu 
30 min. przed koncertem. 

Więcej informacji na www.concertino.pl

Koncert kameralny

Koncert świąteczny
22 grudnia o godz. 19.00 w Konsulacie 

Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędzie 
się koncert świąteczny Akademickiego 
Chóru Uniwersytetu Morskiego pod ba-
turą Karola Hilli.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskie-
go został założony w 2001 roku z inicjatywy 
studentów i władz uczelni. Chór wykonuje 
utwory z różnych epok: od średniowiecza po 
współczesność, zarówno utwory a cappella 
jak i duże formy oratoryjne.

Z okazji świąt zaprezentują wyjątkowy 
repertuar bożonarodzeniowy.

Bilety w cenie 20 zł.
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Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę suchą, 
konserwy, witaminy i suplementy dla zwie-
rząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, koce, 
pościel, legowiska. Organizatorzy zbiórki: 
Komitet Społeczny „Pozytywne Pomorze" 
i dr Jarosław Kłodziński zapraszają do 
wspólnej zbiórki przedszkola, szkoły i sklepy. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór  da-
rów i dostarczenie ich do „Ciapkowa” . 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zimowa karma 
dla „Ciapkowa”

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, gry, porcelanę, 
zabawki w siedzibie pod adresem przy 
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, książki, ubrania. 

Sklep jest czynny w dni powszednie 
w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 
14.00. 

Sklep charytatywny

Gra miejska „Z Energią po Gdyni” 
pozwoli w formie pasjonującej zabawy 
poznać sposoby zaoszczędzenia energii 
w domu, pracy i szkole. Wystartuje w 
mikołajkowy weekend 4 grudnia o godz. 
10.30 z placu przy ul. Zawiszy Czarnego 
1 (plac Wolnej Ukrainy).

Uczestnicy podzieleni na drużyny otrzy-
mają instrukcje, według których będą mu-
sieli pokonać określoną trasę z sześcioma 
przystankami w charakterystycznych dla 
naszego miasta punktach. Do wykonania 
zadań będzie potrzebna nie tylko wiedza, 
ale też spryt, spostrzegawczość, a przede 
wszystkim działanie zespołowe. Na wszyst-
kich uczestników czekają niespodzianki, 
upominki, a na mecie wspólne ognisko z 

poczęstunkiem. Zwieńczeniem zabawy 
będzie rozdanie nagród rzeczowych dla 
najlepszej drużyny oraz pokaz palenia w 
piecach metodą odgórną przygotowany 
przez Straż Miejską. 

Jak wziąć udział w zabawie?
Wystarczy zarejestrować się poprzez 

formularz na stronie www.gdynia.pl/gdy-
nia-energetyczna,8107 (każdy uczestnik 
powyżej 6 r.ż. musi być zgłoszony osobnym 
formularzem).

Osoby zakwalifikowane do gry otrzymają 
wiadomość sms lub/i email.

Liczy się kolejność zgłoszeń.
Szczególy: Samodzielny Referat ds. 

Energetyki, nr tel. 58 668 23 50.

Rodzinna gra miejska „Z Energią po Gdyni”

Świąteczne swetry już zalały sieciów-
ki, są zabawne, ładne i w atrakcyjnej 
cenie. W takim razie, co czyni je jednym 
z najbardziej bezsensownych zakupów 
odzieżowych? Wyjaśniamy.

Badania pokazują, że co trzecia osoba 
w wieku poniżej 35. roku życia przyznała, że 
co roku kupuje nowy świąteczny sweter, aby 
nie być widzianym ponownie w zeszłorocz-
nym. W szafach mamy ich 65 mln, corocznie 
kupujemy 12 mln, z czego aż 8 mln trafia na 
wysypisko śmieci po jednorazowym zało-
żeniu. Według badań, to jednorazowe zało-
żenie trwa średnio 47 minut. Dlaczego? Bo 
aż około 95% takich swetrów wykonanych 
jest z akrylu, czyli plastiku, co powoduje, że 
jest nam niewygodnie, pocimy się, materiał 
jest nieprzyjemny dla skóry i chcemy go jak 
najszybciej zdjąć.

Pranie takiego akrylowego swetra uwal-
nia około 730 000 mikrowłókien plastiku – 
małych cząstek, które trafiają do oceanów, 
a następnie do łańcucha pokarmowego. 
Ostatnio odkryto mikroplastik również w 
wodach płodowych kobiety, co świadczy 
o tym, że niestety jest już wszechobecny. 

Przez toksyczne barwniki, materiał i naszyte 
dodatki (na przykład światełka, odstające 
choinki z cekinów), większość świątecz-
nych swetrów nie nadaje się do recyklingu, 
dlatego jedynym sposobem utylizacji jest 
wyrzucenie ich do odpadów zmieszanych. 
A to, pod względem ekologicznym, jest naj-
gorszym rozwiązaniem.

W takim razie, jak proekologicznie cie-
szyć się swetrem świątecznym? 

Opcji jest kilka. Możesz co roku nosić 
ten sam świąteczny sweter bez koniecz-
ności kupna nowego, to naprawdę żaden 
obciach! A jeśli masz w szafie niepotrzebne 
już ubrania i dodatki świąteczne, możesz 
zorganizować wymianę wśród swoich zna-
jomych oraz rodziny lub oddać je na zbiórkę 
marki Ubrania Do Oddania, wspierając 
gdyńskie Schronisko Ciapkowo. Każdy 1 
kg odzieży przeliczany jest na 1 zł wsparcia 
dla podopiecznych schroniska (zebraliśmy 
już ponad 5 ton). 

Szczegóły na www.ubraniadooddania.pl/
gdynia. Zachęcamy do przedświątecznych 
porządków!

Oprac. Agata Lewandowska

Sweter świąteczny = sweter toksyczny

„Zwierzęta też chcą mieć święta”
Przed nami czas radosnego oczeki-

wania na święta. Zakupów, pakowania 
prezentów i przede wszystkim spełniania 
marzeń, czułości i bliskości. Wśród świą-
tecznej gorączki nie zapomnijmy o schro-
niskowych zwierzętach i również dla nich 
spakujmy świąteczną paczuszkę. Każdy 
z nas może odmienić ich los. 3 grudnia 
odbędzie się finał akcji „Zwierzęta też 
chcą mieć święta”.

8. edycja wydarzenia odbędzie się 3 
grudnia w godz. 11.00-15.00. Podarki dla 
beneficjentów będzie można zostawić pod 
Psiokocią Choinką (wejście od strony pod-
jazdu Witomino).

Na liście życzeń znalazły się:
ArthroVet Complex Hmb Dolfos, Re-

nalVet, Urinodol, żurawina w kapsułkach/
tabletkach, Karnityna, GeriatiVet, witaminy 
Senior, Mokra i sucha karma dla psów typu 
GastroIntestinal Low Fat, Hepatic, karma 
dobrej jakości np. Dolina Noteci, GranataPet, 
Brit, Animonda, Piper, VetoSkin, Hepatiale 
Forte, Immunodol, L-Lizyna, Antiherpess, 
Karma Gastro Intestinal mokra i sucha dla 
kotów, Karma dobrej jakości mokra i sucha 
dla kotów np. GranataPet, Catz Finefood, 
Josera, Brit, Dolina Noteci, Amyladol, Ipakiti-
ne, Feliway – dyfuzory i wkłady, BioProtect, 
Immunodol cat, Hepatil, Hepatiale dla kotów 
– twist off, KalmVet, Tabletki uspokajające 
Podkowa, żwirek typu pellet. 

Więcej szczegółów na fb
https://www.facebook.com/ciapkowo.

Prace remontowe w dzielnicach
Zakończył się remont nawierzchni ul. 

Pogodnej na Witominie. Prace zostały 
przeprowadzone na odcinku o długości 
około 130 metrów i zrealizował je Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdyni ze środków Rady 
Dzielnicy.

Prace objęły remont odcinka ul. Pogodnej 
od ul. Nauczycielskiej do okolic Przedszkola 
Samorządowego nr 13. To fragment jezdni, 
na którego remoncie zależało mieszkańcom. 

Inwestycja została zrealizowana ze środ-
ków Rady Dzielnicy Witomino w ramach 
zadań inwestycyjno-remontowych, otrzyma-

nych od gminy w tej kadencji. Prace na ul. 
Pogodnej polegały na frezowaniu warstwy 
ścieralnej nawierzchni bitumicznej oraz na 
ułożeniu nowej.

Inną inwestycją realizowaną ze środków 
Rad Dzielnic są trwające prace na ul. Siew-
nej. Roboty zakładają wymianę nawierzchni 
jezdni oraz budowę chodnika. Zadanie jest 
realizowane ze środków inwestycyjnych 
Rady Dzielnicy Wielki Kack na lata 2019-
2023. Inwestycja będzie gotowa w grudniu 
tego roku.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: rocz-
nik 2017, rocznik 2016, rocznik 2015, rocznik 
2014, rocznik 2013, rocznik 2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.

com.***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dla dzieci  
i młodzieży do grup: nauka pływania, 
nauka nurkowania w ABC.

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, mail:blyskawica39@o2.pl. Informa-
cje:  www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty o godz. 
9.00 w SP 48 (ul. Jowisza 60) i niedziele o 
godz. 10.00 w ZSO 8 (ul. Nowowiczlińska 
50a). Klub dotowany z budżetu miasta 
Gdyni.

Szczegóły: 
kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). 
Więcej informacji na www.galeonjudo.pl 

i pod nr. tel. 609 195 851.

Zajęcia sportowe  

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 11 
grudnia w godz. 14.30-18.00 na Otwarte Mi-
strzostwa Grabówka w Tenisie stołowym.

Program i więcej informacji na stronie 
www.galeonjudo.pl.

Wstęp wolny.

Mistrzostwa Grabówka 
w Tenisie Stołowym
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesno-
ści. Gdynia w fotografiach Henryka 
Poddębskiego” przybliża zarówno historię 
powstawania miasta i portu – okna na świat 
II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego 
wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego 
z Gdynią. Wystawę można oglądać do 23 
kwietnia 2023 r.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można też do 
9.12. obejrzeć wystawę Moniki Drożyńskiej. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
kończy sezon i  będzie niedostępny dla 
zwiedzających do 1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii 
na 2. piętrze. Wstęp wolny.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzesze-

nie Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada 
Dzielnicy Kamienna Góra zapraszają do 
obejrzenia wystawy „Śmierć za Niepodległą”. 

Wystawę przygotowało Muzeum Piaśnic-
kie w Wejherowie. Jest dostępna do 15.12 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

***
W witrynach Centrum Integracja przy ul. 

Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Świąteczne klimaty” do lokalu artystycznego 
TYGIEL przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. 
Władysława IV. 

Prace można oglądać do 30.12.2022 
w czasie otwarcia lokalu w godz. 12.00-
20.00.

*** 
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę fotograficzną. Swoje prace zapre-
zentuje Katarzyna Kujawska.

Wystawę można oglądać od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 9.00-19.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych od do 15 grudnia 2022 r. 

***
Zespół Gdynia Design Days zaprasza  

na wystawę 20 projektów architektonicz-
nych w walce ze zmianami klimatu w galerii 
budynku II PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98). Wystawa dostępna do 18 grudnia. 

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza na 

wystawę fotograficzną uczestników kursu 
fotograficznego prowadzonego przez Beatę 
Jaszczyszyn: Biblioteka Miejska Filia 3, 
ul. Morska 113 do 16 grudnia 2022 i w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. 3 Maja 27 od 16 grudnia do 16 stycznia 
2023. Kurs dofinansowany był ze środków 
miasta Gdynia.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Że-

romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny. 

***
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych 

im. Magdaleny Abakanowicz zaprasza na 
wystawę absolwentów pt. „Ach, te szalone 
lata 60.”. 

Wernisaż odbędzie się 2 grudnia. O godz. 
12.30 – część oficjalna w Galerii „Debiut” 
(ul. Orłowska 8). Część artystyczna i poczę-
stunek o godz. 13.30 w Galerii ART39 (ul. Or-
łowska 39).

Wystawę będzie można oglądać do 13 
stycznia 2023 roku – codziennie (oprócz świąt) 
w godz. 10.00-14.00.

***
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 

27-31) zaprasza na wystawę prac Alicji Fol 
„Akwarelowe fantazje”. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-15.30 do 16 grudnia 
2022 roku.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę fotograficzną „Zatrzymane w kadrze”. 
Można ją oglądać do 11 grudnia w Gdy-

nia InfoBoksie (ul. Świętojańska 30). To 
prezentacja zdjęć uczestników Warsztatów 
Fotografii Cyfrowej dla Seniorów – projektu 
współfinansowany ze środków miasta Gdyni.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

5 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci od 3 roku życia na teatrzyk „Lodowa 
kraina”. Obowiązują zapisy: 58 622 44 43 
lub filianr4@bibliotekagdynia.pl.

5 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spotkanie z Piotrem Małeckim, YouTu-
berem, twórcą kanału „Powojnie” oraz au-
torem książki „Powojnie. Jak Stalin oszukał 
zachód?”. Spotkanie poprowadzi Karol 
Żachowski.

8 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka Mały 
Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza na spektakl 
„Świąteczny początek” w wykonaniu Teatru 
Magicznych Baniek. Wstęp wolny.

8 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza 
na rodzinne wypiekanie oraz ozdabianie 
świątecznych pierników. Organizatorzy za-
pewniają wszystkie materiały. Obowiązują 
zapisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl.

8 grudnia o godz. 18.00 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
spotkanie z Michałem Cholewą, autorem 
cyklu militarnej fantastyki naukowej „Algo-

rytm wojny” oraz doktorem nauk technicz-
nych związanego z Polską Akademią Nauk. 
Spotkanie poprowadzi Anna Hrycyszyn.

8 grudnia o godz. 18.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na spotkanie z Marcinem Dymi-
terem, autorem książki „Notatki z terenu” 
nominowanej do tegorocznej Nagrody Lite-
rackiej Gdynia w kategorii esej, a także mu-
zykiem poruszającym się w kręgu elektroniki, 
field recordingu i muzyki improwizowanej. 
Spotkanie poprowadzi Krzysztof Regliński.

O mikołajkach w Bibliotece Gdynia pisze-
my na 3 str. „Ratusza”.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Do świąt szykuj się z muzealnikami
Przed nami czas adwentu, który lubią 

niemal wszyscy, bez względu na wiek 
czy przekonania. Adwentowe światełka 
rozświetlające wczesnozimowy mrok, 
czytanie, robienie choinkowych ozdób, 
wysyłanie kartek pocztowych, a wreszcie 
pakowanie podarków – wszystko to czeka 
małych i dużych w Muzeum Miasta Gdyni.

Nikt nie umie tak stworzyć nastroju, jak 
muzealnicy z Zawiszy Czarnego 1. W edu-
kacyjnej ofercie placówki znalazły się warsz-
taty dla dzieci i dorosłych, które pozwolą 
odetchnąć od przedświątecznej gorączki.

Akcja prezent: Zapach lasu – warsztaty 
z tworzenia kartki świątecznej z drewna

Każdy z  nas lubi ten moment kiedy 
otwieramy skrzynkę pocztową, a w niej znaj-
dujemy pocztówkę. Okres świąteczny to do-
skonały moment na takie niespodzianki. Ale 
czy kartka świąteczna może być z drewna?

Przygotowanie drewnianej kartki wymaga 
podstawowych umiejętności manualnych, 

dlatego zajęcia przeznaczone są dla osób 
dorosłych.

Termin: 5 grudnia o godz. 17.30 i 19.30.
Bilety: 20 zł od osoby, warsztaty dla 

dorosłych
Prowadzenie: Tomasz Sosnowski.
Kontakt: t.sosnowski@muzeumgdynia.pl.
Akcja prezent: Pakuj się – warsztaty 

z artystycznego pakowania prezentów
Jedno to kupić odpowiedni prezent dla 

drugiej osoby, a drugie to zapakować go tak, 
żeby sam proces otwierania prezentu był 
celebracją. Dlatego Muzeum Miasta Gdyni w 
trakcie świątecznych przygotowań zaprasza 
8 grudnia o godz. 16.00, na sprawny kurs 
pakowania prezentów. Na chętnych czekać 
będą gotowe materiały takie jak: papiery, 
wstążki, a także instruktorka pakowania 
wraz z materiałami edukacyjnymi. Należy 
jedynie zabrać ze sobą podarki do zapa-
kowania.

Termin: 8 grudnia o godz. 16.00

Bilety: 20 zł od osoby, warsztaty dla 
dorosłych

Prowadzenie: Małgorzata Bujak
Kontakt: m.bujak@muzeumgdynia.pl.
Akcja prezent: Nie tak dawno temu – 

nocne czytanie bajek
Kiedy dni stają się coraz krótsze, a noce 

coraz chłodniejsze, nie ma nic przyjem-
niejszego niż otulić się ciepłym kocykiem i 
odpłynąć myślami gdzieś daleko. A gdyby 
tak spotęgować tę przyjemność słuchając 
polskich i ukraińskich opowieści w muzeum?

Nocowanie w muzeum rozpocznie się 7 
grudnia o godz. 18.00.

Prowadzenie: Olga Lewandowska
Kontakt: o.lewandowska@muzeumgdy-

nia.pl.
Bilety są dostępne w kasie Muzeum 

Miasta Gdyni lub na stronie www.bilety.
muzeumgdynia.pl.

Więcej informacji na stronie muzeum-
gdynia.pl.
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Warsztaty w ramach projektu „Zaopiekowani”
Fundacja „Wielkie Rzeczy” zaprasza 

na bezpłatne warsztaty realizowane w ra-
mach projektu „Zaopiekowani”.

– 3 grudnia w godz. 9.30-11.30 w SP 
nr 47 (ul. Nagietkowa 73, sala 77) odbędą 
się zajęcia sportowe dla rodzin z dziećmi z 
niepełnosprawnościami i ich rodzeństwa. 
Warsztaty mają charakter otwartych zajęć 
ogólnorozwojowych. Obowiązują zapisy.

– 6 grudnia w godz. 16.15-17.30 w Nie-
publicznej Szkole Podstawowej „Ja Sam” 
(ul. Opata Hackiego 13) odbędą się zajęcia 
plastyczne dla dzieci z niepełnosprawno-
ściami i ich rodzeństwa, przyjaciół, bliskich. 

Obowiązują zapisy.
Zajęcia koordynuje Beata Potocka. Zgło-

szenia pod nr. tel. 609 935 288.
– 5 grudnia w godz. 10.30-13.30 w Mu-

zeum Emigracji zaplanowano I Gdyńskie 
Forum Środowisk Działających na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnościami. W progra-
mie prezentacja projektów „Idę do pracy” 
oraz „Zaopiekowani” oraz debaty o wsparciu 
dla rodziców osób z niepełnosprawnościami 
oraz o sytuacji osób z niepełnosprawnościa-
mi na rynku pracy.

Szczegóły na www.wielkierzeczy.org.

Promocja książki
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza 10 grudnia o godz. 12.00 do Domku 
Żeromskiego na promocję książki „Dziew-
czyna z portretu” Natalii Thiel. 

Akcja powieści toczy się w przedwojen-
nym kurorcie w Orłowie, m.in. w pensjonacie 
„Biały Dwór”. Spotkanie prowadzi Sławomir 
Kitowski, wstęp wolny, wejście od ul. Za-
cisznej.

11 grudnia w Muzeum Emigracji przy 
ul. Polskiej 1 będziemy celebrować 89. 
urodziny zabytkowego Dworca Morskie-
go. Z tej okazji odbędzie się koncert Małej 
Orkiestry Dancingowej pod dyrekcją No-
ama Zylberberga z gościnnym udziałem 
Jana Emila Młynarskiego. Urodzinowy 
retro wieczór zacznie się o godzinie 19.00. 

Urodzinowy koncert w Dworcu Morskim 
będzie okazją do opowiedzenia o latach mię-
dzywojennych – czasach nadziei, marzeń 
i emigracji. Warto przypomnieć, że dzięki 
otwarciu Dworca Morskiego 8 grudnia 1933 
roku Gdynia stała się centrum na mapie ru-
chu pasażerskiego całej Polski. To właśnie tu 
cumowały legendarne polskie transatlantyki, 
na których Polacy wyruszali w daleki świat.

W przedwojennej Gdyni wraz z rozwojem 
miasta, portu prężnie rozwijała się kultura. 
Regularnie gościli tu najznamienitsi pionie-
rzy polskiego jazzu oraz najbardziej znani 
artyści z tamtych czasów. Swój nowoczesny 
lokal rozrywkowy o nazwie Cafe-Dancing 
Melodyst miał tu jeden z najważniejszych 

przedwojennych band leaderów – Fred 
Melodyst, prywatnie cioteczny brat Jerzego 
Petersburskiego oraz braci Henryka i Artura 
Goldów – kompozytorów niezliczonych szla-
gierów tworzących polską kulturę muzyczną 
po dziś dzień.

Dwunastoosobowa Mała Orkiestra Dan-
cingowa pod dyrekcją Noama Zylberberga 
wykonuje muzykę międzywojnia. Korzysta-
jąc z oryginalnych nagrań, orkiestra przy-
gotowuje aranżacje utworów i wykonuje je, 
zachowując wierność stylowi. Dzięki temu 
podczas koncertu zabytkowy hol Dworca 
Morskiego, 89 lat po otwarciu, ponownie 
zabrzmi muzyką lat 30.

Jan Emil Młynarski to perkusista, wo-
kalista, producent, i radiowiec. Jego pasją 
jest polska muzyka rozrywkowa do 1949 r. 
Współtworzy również Jazz Band Młynarski
-Masecki, w którym śpiewa przedwojenny 
repertuar taneczny. 

Bilety na urodzinowe wydarzenie są do 
nabycia na interticket.pl oraz w kasie mu-
zeum w cenie 30 złotych.

8 grudnia o godz. 18.00 w PPNT Gdynia 
(al. Zwycięstwa 96/98, bud. III, sala kino-
wa) odbędzie się kolejne spotkanie z cy-
klu Dialogi z przyszłością. Joanna Murzyn 
(Instytut Ekologii Cyfrowej) porozmawia z 
Marcinem Maciejewskim (Ergodesign) o 
możliwych sposobach postrzegania oraz 
odczuwania świata w przenikającej się 
przestrzeni realnej i wirtualnej. 

Rzeczywistość cyfrowa coraz mocniej 
przedziera się przez granice, które wytyczyła 
jej nasza wyobraźnia i manifestuje swoją 
obecność w przestrzeni fizycznej, tkance 
społecznej, a także naszych odczuciach i 
emocjach. Jak zmienia się dziś percepcja 
oraz doświadczanie codzienności za pomo-
cą zmysłów? 

Wstęp wolny, zapisy na portalu evenea.

Dialogi z przyszłością

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, 
która odbędzie się 11 grudnia w godz. 
9.00-12.00 w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska

Cztery Kurtyny Specjalne – każda o wartości 1,5 tys. 
zł – trafiły do:

– Grupy Teatralnej Po/między z Wrocławia,
– Teatru Ubogich z Katowic,
– Alicji Wojnarowskiej z Dębicy i Michała Orchowskie-

go  z Teatru Krzesiwo.
Specjalna Kurtyna o wartości 3 tys. zł, ufundowana przez 

miasto, trafiła do Teatru Reduta Śląska z Chorzowa. Ta 
formacja teatralna otrzymała również Kurtynę Medialną o 
wartości 1 tys. zł, którą od dwóch lat wyłania Ekipa Me-
dialna Kurtyny.

Komu przypadła główna nagroda? Zarówno jury, jak i 
publiczność nie mieli wątpliwości, że zwycięzcą VII Kurtyny 
i zdobywcą Złotej Kurtyny 2022 o wartości 5 tys. zł, ufun-
dowanej przez Alicję i Jarosława Biereckich, jest Teatr 
Przebudzeni z Ostródy za brawurowy spektakl pt. „Szat-
nia”. Obok jury również widzowie VII Kurtyny zdecydowali 
o jednej z nagród – o Kurtynie Publiczności o wartości 1 
tys. zł,  sponsorowanej przez Stowarzyszenie KACK Mały 
Kack, właśnie dla Teatru Przebudzeni z Ostródy.

Gratulacje!
Współorganizatorami VII Kurtyny byli Miasto Gdynia oraz 

Narodowe Centrum Kultury. Projekt „VII Przegląd Teatrów 
Amatorskich im. Marka Hermanna KURTYNA w Gdyni Ma-
łym Kacku” dofinansowano ze środków budżetu państwa 
– ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Teatr Przebudzeni z Ostródy ze Złotą Kurtyną 2022 – cd.

Świętujemy 89. urodziny Dworca Morskiego

2 stycznia nowy prom „Stena Ebba” 
dołączy do siostrzanej jednostki „Stena 
Estelle”. Tym samym flota Stena Line 
zostanie znacznie unowocześniona. W 
przyszłym roku trasę Gdynia-Karlskrona 
będą obsługiwać trzy jednostki. 

Nowy prom klasy E-Flexer „Stena Ebba” 
już 2 stycznia 2023 roku wypłynie w swoją 
pierwszą podróż z Gdyni do Karlskrony. To 
kolejny krok przewoźnika Stena Line do uno-
wocześnienia floty oraz operacji portowych 
na linii między Polską a Szwecją.

W przyszłym roku na linii Gdynia-Karlskro-
na będą pływały trzy statki. Dwa 240-metro-
we „Stena Estelle” i „Stena Ebba” oraz znany 
pasażerom „Stena Spirit”.

„Stena Estelle” i „Stena Ebba” to nowe, 
wprowadzone na linię po przybyciu ze stoczni 
statki typu E-flexer o długości 240 m. Każdy 
z nich oferuje 263 kabiny, miejsce dla 1 200 
pasażerów oraz pojemność ładunkową wy-
noszącą 3 600 metrów.

Nowe statki zapewnią zwiększenie prze-
pustowości na trasie Gdynia-Karlskrona. 
Poza tym są wydajne energetycznie dzięki 
swojej optymalnej konstrukcji. Są też bardziej 
zrównoważone ekologicznie m.in. dzięki 
korzystaniu z zasilania z lądu podczas po-
stojów, co ogranicza emisję spalin.

„Stena Ebba” 
od stycznia na linii 
Gdynia-Karlskrona

Laureaci VII edycji „Kurtyny”, zdobywcy Złotej Kurtyny, Teatr Przebudzeni z Ostródy. Na zdjęciu człon-
kowie grupy wraz z reżyser Moniką Kaźmierczyk oraz Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent 
Gdyni. Fot. Michał Puszczewicz
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Nagrody za wieloletnią miłość
Urząd Stanu Cywilnego w Gdyni po raz kolejny wypełnił się miłością. Wszystko dzięki małżeństwom, które nie tak dawno 

obchodziły złote lub diamentowe gody. 28 listopada z tej okazji pary otrzymały medale nadawane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej.

Pamiątki za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymują osoby, które od przynajmniej pół wieku wspólnie dzielą codzienność. W uro-
czystości w gdyńskim Urzędzie Stanu Cywilnego udział wzięli jubilaci i ich goście, a medale wręczyło dwoje wiceprezydentów Gdyni: 
Katarzyna Gruszecka-Spychała oraz Marek Łucyk.

O godz. 13.00 medale odebrali:
Teresa i Ryszard Bartosiakowie,
Alicja i Tadeusz Chlebowscy,
Elżbieta i Stefan Iwanowscy,
Helena i Andrzej Kmieciakowie,
Barbara i Włodzimierz Kosznikowie,
Jolanta i Franciszek Masłowscy,
Teresa i Jan Strzelczykowie.

O godz. 14.00 medale odebrali:
Grażyna i Janusz Kownaccy,
Krystyna i Bogdan Mościbrodzcy,
Wanda i Henryk Repińscy,
Teresa i Ryszard Skrzypczykowie,
Maria i Jerzy Surałowie,
Jolanta i Zbigniew Zajączkowscy.
Gratulujemy!

Wydarzenie uświetnił krótki koncert dwóch młodych zdolnych saksofonistów, uczniów gdyńskiej Szkoły Muzycznej I i II stopnia: Fran-
ciszka Łuczkiewicza i Norberta Radwana.

fot. Michał Kozłowski fot. Michał Kozłowski

Podniesienie bandery na ORP Albatros
28 listopada, w 104. rocznicę utworzenia Polskiej Marynarki 

Wojennej, odbyły się uroczystości jubileuszowe oraz pierwsze 
podniesienie bandery wojennej na okręcie ORP Albatros w 
Porcie Wojennym w Gdyni. To drugi z serii trzech niszczycieli 
min typu Kormoran II.

104 lata później, w 395. rocznicę Bitwy pod Oliwą w Porcie Wo-
jennym w Gdyni padł rozkaz nr 482 dowódcy generalnego Rodzajów 
Sił Zbrojnych gen. Jarosława Miki.

„Jeszcze Polska nie zginęła…” - popłynęły z setek marynarskich 
gardeł słowa hymnu, a wraz z nimi obłoki pary, niczym dym z lufy 
35-milimetrowej armaty Tryton, w jaką uzbrojony jest Albatros. Wody 
basenu 10. Portu Wojennego w Gdyni przykryła mgła, z którą zlewał 
się wykonany ze stali amagnetycznej kadłub okrętu. Podniesiona na 
maszt przez dowódcę okrętu kmdr. ppor. Michała Narłowskiego 
biało-czerwona bandera wyglądała jak pokolorowana na monochro-
matycznym filmie.

ORP Albatros, numer taktyczny 602, to drugi po Kormoranie nisz-
czyciel min w polskiej służbie, do której został przyjęty 12 sierpnia 
br. Wraz z podniesieniem bandery okręt włączony został w skład 
13. Dywizjonu Trałowców im. adm. floty Andrzeja Karwety w Gdyni 
podporządkowanemu 8. Flotylli Obrony Wybrzeża im. wiceadm. 
Kazimierza Porębskiego w Świnoujściu.

Okręty mają za zadanie poszukiwać, identyfikować i niszczyć 
miny morskie w rejonie Bałtyku i Morza Północnego. Na Albatrosie 
służy 45 osób. Oprócz armaty Tryton, w skład uzbrojenia wchodzą 
wielkokalibrowe karabiny maszynowe 12,7 mm i wyrzutnie pocisków 
przeciwlotniczych Grom. Okręty wyposażono w zdalnie sterowane 
pojazdy autonomiczne do poszukiwania min. Przyszłość zwalczania 
min należeć ma bowiem do bezzałogowych dronów. Do Albatrosa i 
Kormorana, na którym banderę podniesiono równo 5 lat temu, ma do-
łączyć wkrótce Mewa, która odbywa obecnie cykl prób odbiorczych.

Niszczyciele min projektu 258 buduje konsorcjum pod kierunkiem 
stoczni Remontowa Shipbuilding w Gdańsku, z udziałem OB-R 
Centrum Techniki Morskiej w Gdyni i PGZ Stoczni Wojennej w Gdyni. 

Pierwsze podniesienie bandery na Albatrosie było najważ-
niejszym elementem długiego dnia rocznicowych obchodów w 
Gdyni, który rozpoczęło podniesienie Wielkiej Gali Banderowej na 
wszystkich okrętach stacjonujących w Porcie Wojennym. Następnie 
złożono kwiaty z udziałem wojskowej asysty honorowej w Kwaterze 
Pamięci na oksywskim Cmentarzu Marynarki Wojennej. W Kościele 
Garnizonowym MW RP podczas uroczystej mszy św. odsłonięto 
dwie pamiątkowe tablice poświęcone 395. rocznicy Bitwy pod Oliwą. 
Dzień zakończyła Gala Jubileuszowa w Klubie 3. Flotylli Okrętów, .

Fot. Przemysław Kozłowski



Gdynia, 2-8 grudnia 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1518

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      9



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1518 Gdynia, 2-8 grudnia 2022 r. 

10                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia



Gdynia, 2-8 grudnia 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1518

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      11



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1518 Gdynia, 2-8 grudnia 2022 r. 

12                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

PRZYSTAŃ LIPOWA 15 
Wydarzenia okazjonalne:
3.12 i 4.12, godz. 11.00-17.00 – GirlsPower 

Gdynia – warsztat samoobrony i asertywności 
WenDo dla dziewczyn (zapisy tylko przez formu-
larz zgłoszeniowy https://bit.ly/3Xb91If)

3.12, godz. 11.00-13-00 – Rodzinne warszta-
ty świąteczne (dla dzieci w wieku przedszkolnym 
i szkolnym z rodzicem) 

5.12, godz. 15.00-17.00 – dyżur doradcy 
klienta Powiatowego Urzędu Pracy

5.12 w godz. 18.00-19.00 – Przedstawienie 
Teatru Włóczykij. Zapisy.

7 i 14.12 w godz. 18.00-20.00 przePRO-
JEKTOWANI – tworzenie gier planszowych (dla 
dzieci od lat 8 i dorosłych) – zapisy

15.12 w godz. 17.00-20.00 – Warsztaty 
„Święta pachnące ziołami” (dla starszej mło-
dzieży i dorosłych) – zapisy

Wydarzenia cykliczne:
Poniedziałek 
15.00-15.40 – Baby English (1 do 5 lat). 

Zapisy.
15.00-17.00 – Strefa Malucha (0-6 lat)
17.00-18.00 – Aerobik z Kasią
Wtorek
15.00-17.55 – Tenis stołowy. Zapisy.
18.00-19.45 – Planszówki po sąsiedzku. 
Środa 
12.00-14.00 – Edukacja domowa (grupa 

zamknięta)
12.30-13.30 – Ćwiczenia dla mam z malu-

chami. Zapisy.
14.00-16.30 – Tenis stołowy. Zapisy.
17.00-17.45 – Warsztaty teatralne dzieci 4-6 

lat. Zapisy.
18.30-19.30 – Angielski po sąsiedzku. Zapisy.
Czwartek 
15.00-17.00 – Tenis stołowy. Zapisy.
18.00-18.45 i 19.00-19.45 – Zgrabna syl-

wetka. Zapisy.
Piątek
10.00–13.00 – Kącik Malucha
11.30–15.00 – Tenis stołowy. Zapisy.
Godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek i 

czwartek w godz. 15.00-20.00, środa w godz. 
12.00-20.00, piątek w godz. 10.00-15.00.

PRZYSTAŃ OPATA HACKIEGO 33 
6.12 w godz. 15.00-17.00 – dyżur doradcy 
zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy 
Poniedziałki
15.00-20.00 – Brydż
Wtorki
8.00-16.00 – Konsultacje z psychologiem 

w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. 
Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzy-
ste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.

9.00-10.30 – Język polski jako obcy w piguł-
ce. Zapisy. i.rutkowska@lis.gdynia.pl

15.00-19.00 – Konsultacje prawne. Zapisy 
pod nr. tel. 536 017 748 (pon.-pt. w godz. 
10.00-18.00).

18.00-20.00 – Planszówki
Środy
8.00-16.00 – Konsultacje z psychologiem 

w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. 
Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzy-
ste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.

9.00-10.30 – Język polski jako obcy w piguł-
ce. Zapisy. i.rutkowska@lis.gdynia.pl

10.00-18.00 – Brydż
10.00-15.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala 

zabaw dla rodziców z dziećmi.
16.45-17.45 – Zdrowy kręgosłup. Zajęcia w 

ramach projektu „Gdynia odNowa”, ulice Opata 
Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Za-
pisy pod nr. tel.. 58 727 39 31 lub w Przystani.

Czwartki
8.00-16.00 – Konsultacje z psychologiem 

w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. 
Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzy-
ste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.

12.00-13.00 – Zdrowy kręgosłup. Zajęcia w 
ramach projektu „Gdynia odNowa”, ulice Opata 
Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Za-
pisy pod nr. tel. 58 727 39 31 lub w Przystani.

13.00-18.00 – ZOHa Cafe – sąsiedzkie spo-
tkania przy kawie 

15.00-19.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala 

zabaw dla rodziców z dziećmi.
17.30-19.30 – Spotkania hafciarskie
Piątki
8.00-14.00 – Konsultacje z psychologiem 

w ramach projektu „Gdynia odNowa”, tylko ul. 
Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzy-
ste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.

15.00-19.00 – Zajęcia z młodzieżą w ramach 
projektu „Gdynia odNowa”, tylko ulice Opata 
Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. 
Zapisy pod nr. tel. 514 557 024.

17.00-18.30 i 18.30-20.00 – Język polski jako 
obcy. Zapisy. i.rutkowska@lis.gdynia.pl

Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 
33), tel. 58 727 39 31, mailowo. opata33@lis.
gdynia.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek i 
czwartek w godz. 15.00-20.00, środa w godz. 
10.00-20.00, piątek w godz. 12.00-16.00.

PRZYSTAŃ CHYLOŃSKA 237
Wydarzenia jednorazowe
7.12, godz. 15.00-17.00 – dyżur Pośrednika 

pracy Powiatowego Urzędu Pracy
12.12, godz. 17.00-19.00 – świąteczny kon-

cert edukacyjny dla dzieci i młodzieży
14.12, godz. 12.00-19.00 – Przystaniowy 

punkt ozdabiania paczek. 
21.12, godz. 17.30-19.00 – Warsztat psycho-

logiczno-rozwojowy(zapisy).
Poniedziałki 
13.00-14.30 – Nauka języka polskiego dla 

obcokrajowców (poziom B1, zapisy)
16.15-17.45 – Nauka języka polskiego dla 

obcokrajowców (poziom B1, zapisy)
18.00-19.30 – Nauka języka polskiego dla 

obcokrajowców (poziom A2, zapisy)
Wtorki
15.00-17.00 – Ogólnorozwojowe zajęcia 

sportowe
16.00-19.30 – Strefa Malucha 
18.00-19.30 – Integracyjne zajęcia plastycz-

ne dla dzieci i młodzieży 
Środy
11.00-15.00 – Strefa Malucha
16.30-19.30 – Planszówki 
17.30-18.30 – Fitness
18.30-19.30 – Pilates
Czwartki
12.00-14.00 – Warsztaty kreatywnego prze-

rabiania odzieży i nauki szycia – grupa I (zapisy)
13.00-14.30 i 16.15-17.45 – Język polski dla 

obcokrajowców (poziom A2, zapisy)
17.00-19.00 – Warsztaty kreatywnego prze-

rabiania odzieży i nauki szycia (grupa II, zapisy)
17.45-19.45 – Treningi tańca Break Dance 
18.00-19.30 – Język polski dla obcokrajow-

ców (poziom A1, zapisy)
Piątki
11.00-12.30 – Zajęcia edukacyjne dla dzieci 
Oferta stała: Otwarta Szafa – miejsce są-

siedzkiej wymiany ubrań, gry planszowe, ogród 
sąsiedzki, ping pong (zapisy). 

Kontakt i zapisy na zajęcia. osobiście (ul. 
Chylońska 237), tel. 727 503 080, mailowo: 
chylonska237@lis.gdynia.pl.

Godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek 
i czwartek w godz. 15.00-20.00, środa w godz. 
10.00-20.00, piątek w godz. 12.00-16.00.

PRZYSTAŃ CHABROWA 43
Wydarzenie jednorazowe
14.12, godz. 10.00 – Przedstawienie teatral-

ne Teatru Włóczykij
Poniedziałki
10.00-12.00 – Klub Malucha 
16.30-18.30 – Zajęcia teatralne dla dzieci 

7-13 lat (zapisy)
Wtorki
10.00-12.00 – Klub Malucha
18.00-19.00 i 19.00-20.00 – Pilates (SP nr 16)
Środy
11.00-13.00 – Zajęcia literacko-teatralne dla 

seniorów (zapisy)
16.30-18.30 – Zajęcie kreatywne dla dzieci 

7-13 lat (zapisy)
18.00-20.00 – Krawieckie ABC. Warsztaty 

szycia na maszynach (zapisy)
Czwartki
17.00-19.00 – Zajęcia teatralne dla młodzieży 

13-18 lat (zapisy)

18.00-19.30 – Nordic Walking Fitness (ple-
ner)

Soboty
9.30-12.00 – Kurs z podstaw malarstwa i ry-

sunku z elementami historii sztuki. Dla dorosłych 
i młodzieży od 13 lat (zapisy).

Kontakt. osobiście (Chabrowa 43), mailowo. 
chabrowa43@lis.gdynia.pl, tel. 885 581 664

Godziny otwarcia: poniedziałek i wtorek w 
godz. 10.00-15.00, środa i czwartek w godz. 
12.00-20.00, piątek. nieczynne.

PRZYSTAŃ ŚMIDOWICZA 49
Spotkania jednorazowe
2.12, godz. 17.00-19.00 – Zdrowo jem na 

Święta z Ewą Dygaszewicz. Warsztaty kulinar-
ne (pierniczki). Zapisy.

6.12, godz. 14.30, 19.30 – Warsztaty kra-
wieckie dla dorosłych (gr. II) – przeróbki kra-
wieckie i projektowanie. Zapisy.

8.12, godz. 10.00-14.00 – Międzykulturowe 
warsztaty rodzinne. Tworzenie ozdób świątecz-
nych. Wieńce świąteczne i motanki. Zapisy. 
Godz. 15.00-19.00 – Międzykulturowe warsz-
taty rodzinne. Tworzenie ozdób świątecznych. 
Rysunek i malarstwo.

Warsztaty współorganizowane przez Mło-
dzieżowy Dom Kultury oraz UNCEF. Zapisy. 

9.12, godz. 17.00-19.00 – Zdrowo jem na 
święta z Ewą Dygaszewicz (pierogi). Zapisy.

15.12, godz. 10.00-14.00 – Międzykulturowe 
warsztaty rodzinne. Tworzenie ozdób świątecz-
nych. Linoryt. Zapisy. Godz. 15.00-19.00 – Mię-
dzykulturowe warsztaty rodzinne. Tworzenie 
ozdób. Rysunek i malarstwo. Zapisy.

Warsztaty współorganizowane przez Mło-
dzieżowy Dom Kultury oraz UNICEF. 

Poniedziałki
10.00-13.00 – Strefa Malucha.
10.00-12.30 – Warsztaty dla mam. Cykl zajęć 

dotyczących porodu i połogu. Zapisy.
17.00-18.00 – joga dla dorosłych
18.00-20.00 – Tenis stołowy
Wtorki
9.00-11.00 – Tenis stołowy
8.00-16.00 – Konsultacje psychologiczne dla 

dorosłych. Zapisy: 727 503 030.
16.00-17.00 – ZUMBA dla dzieci. Zapisy.
17.15-18.45 – Siatkówka poziomu średniego 

dla wszystkich. 
12.00-15.00 – Szyciowe wtorki. Wspólne 

szycie oraz przeróbki odzieży. Zapisy.
19.00-20.00 – Gramy w boccia. Stowarzy-

szenie „Dlaczego NIE” zaprasza na spotkania 
integracyjne.

Środy
10.00-13.00 – Szachy dla dorosłych. Zapisy.
13.00-15.00 – Ceramika. Zapisy.
15.30-18.00 – Punkt konsultacyjny. Poroz-

mawiajmy o rewitalizacji Oksywia.
16.00-17.00 – Tenis stołowy
16.00-19.00 – Rysunek i malarstwo. Zapisy.
16.00-19.00 – Szachy dla dorosłych. Zapisy.
17.00-19.00 – Robótki ręczne. Makrama 

krok po kroku.
17.00-18.00 – Joga dla dorosłych (7 i 14.12)
Czwartki
9.00-11.00 – Tenis stołowy
16.30-18.30 - Zajęcia ruchowe dla dzieci do 

lat 6. z opiekunami. Zapisy. 
18.30-19.30 – zumba dla dzieci (8.12). 

Zapisy.
Piątki
16.00-19.00 – Szachy dla dzieci i młodzieży. 

Zapisy.
17.00-19.00 – Robótki ręczne. Szydełko-

wanie.
15.00-17.00 oraz 18.00-20.00 – Tenis sto-

łowy. Zapisy.
18.30-19.30 – Prozdrowotne zajęcia ruchowe 

prowadzone przez fizjoterapeutę. Zapisy.
Oferta stała: Przekopiuszek – miejsce są-

siedzkiej wymiany ubrań, kącik wymiany roślin, 
bookcrossing, gry planszowe i ogród sąsiedzki.

Godziny otwarcia: poniedziałek w godz. 
10.00-20.00, wtorek, czwartek, piątek w godz. 
15.00-20.00, środa w godz. 12.00-20.00.

Kontakt osobiście: Śmidowicza 49, mailowo: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl, tel. 727 503 070

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
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 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnika-
mi konkursu (autorami filmów) mogą być 
uczniowie szkół podstawowych z całej 
Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 

eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 
53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu 
i karty zgłoszenia drogą elektroniczną – 
po wcześniejszym (telefonicznym/pocztą 
elektroniczną) uzgodnieniu warunków z 
organizatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix
-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniow-
skich-mlode-albatrosy-2023,315,pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlo-
dealbatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

„Młode Albatrosy 2023” czekają na twórców

Wydział Spraw Obywatelskich przypo-
mina, że licencje na wykonywanie krajo-
wego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką wydane przed 1 
stycznia 2020 r. podlegają dostosowaniu 
do nowych wzorów licencji wydawanych 
wraz z wypisami z licencji, na wniosek 
przedsiębiorcy, do 31 grudnia 2022 r. 
– zgodnie z wymaganiami określonymi w 
ustawie z 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy 
o transporcie drogowym oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1180). Po 
tym terminie licencje te tracą swoją ważność.

Pamiętaj o licencji

Kiermasze świąteczne
Towarzystwo Miłośników Gdyni 

(ul. Władysława IV 51) zaprasza do swojej 
siedziby na coroczny Kiermasz Świątecz-
ny wyrobów rękodzieła artystycznego.

Kiermasz potrwa od 3 do 11 grudnia 
w godz. 12.00-18.00. Dla gości organizatorzy 
przewidzieli miłe niespodzianki.

***
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 

(ul. Staffa 10) zaprasza na kiermasz 
świąteczny, który odbędzie się w szkole 
8 grudnia w godz. 16.30-18.00.

Kiermasz świąteczny odbywa się co roku. 
Celem jest m.in. wdrażanie do przedsię-
biorczości dzieci już od najmłodszych klas, 
kontynuowanie tradycji oraz uwrażliwianie 

na piękno i estetykę świątecznej twórczości 
plastycznej. Prace uczniów eksponowane 
będą na stoiskach klas. 

***
Uczniowie, grono pedagogiczne oraz 

rada rodziców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 5 (ul. Porębskiego 21) 
organizują festyn bożonarodzeniowy 
„Dar Serca”.

Wydarzenie odbędzie się w piątek,                    
9 grudnia w godz. 17.00-20.00. 

W programie: występy dzieci i zapro-
szonych gości, degustacja specjałów świą-
tecznej kuchni i niespodzianki. Za cegiełkę 
do skarbonki będzie można nabyć prace 
plastyczne lub rękodzieło.

***
Gdyński Plastyk zaprasza 10 grudnia 

w godz. 11.00-16.00 na Kiermasz Świą-
teczny w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8).

 Prace sprzedawane na kiermaszu to 
autorskie dzieła wykonane przez uczniów 
Plastyka: grafiki, rysunki, prace malarskie, 
fotografie, rzeźby, plakaty, pocztówki, za-
kładki, dekoracje świąteczne, biżuteria, sza-
liki, czapki, torby, pierniki, ciasta i ciasteczka.

***
Fundacja FLY zaprasza 13 grudnia 

w godz. 9.00-16.00 na Świąteczny Kier-
masz produktów ekologicznych i natural-
nych, który odbędzie się w siedzibie Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 3 
grudnia o godz. 10.00 na rodzinne spo-
tkania z grami planszowymi w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2 (ul. Staffa 10).

Wstęp wolny. 

Planszówki na Karwinach

Podróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeń
Nie wyobrażasz sobie życia bez ekscy-

tujących podróży, przygód i adrenaliny? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursu organizowanego 
przez miasto Gdynia, w którym do wygra-
nia są dwie nagrody – każda w wysokości 
15 tys. zł. Wszystko to w ramach 25. 
edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów.

Nieważne czy masz mniej niż 35 lat, czy 
ukończyłeś już 65. rok życia. Jeśli Twoją 
pasją są podróże, możesz zawalczyć o 
nagrodę i wsparcie finansowe na realizację 
swojego podróżniczego marzenia.

Pomysły na podróżnicze wyprawy można 
wysyłać do 31 stycznia 2023 roku. A jest o 
co walczyć – na każdego ze zwycięzców 
czeka 15 tys. zł, które można przeznaczyć 
na realizację wymarzonej eskapady.

Od 2002 roku w program Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
na stałe wpisana jest Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
młodym globtroterom, którzy nie ukończyli 
35 lat, na realizację podróżniczych marzeń. 
Do kieszeni laureatów trafia 15 tys. zł i sta-
tuetka, za którą kryje się rekomendacja na 
realizację nadesłanego projektu.

O wyborze laureata decyduje kapituła 
konkursowa składająca się z podróżniczych 
autorytetów. Wybierając zwycięzcę, gre-
mium bierze pod uwagę nie tylko potencjał 
eksploracyjny, jaki tkwi w pomyśle, ale też 
jakość wykonania projektu, oryginalność i 
dotychczasowe doświadczenie kandydatów.

Nietrudno się domyślić, że Nagroda 
Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby to 

wyróżnienie przyznawane podróżniczym 
nestorom. Wskazywać na to może zarówno 
nazwa nagrody, jak i jej patron.

Aleksander Doba był wybitnym podróż-
nikiem, niezniszczalnym kajakarzem, który 
trzykrotnie pokonał Atlantyk. Statuetka oraz 
wsparcie od Gdyni w wysokości 15 tys. zł, 
trafią do doświadczonych globtroterów, któ-
rzy ukończyli 65 lat.

Termin zgłoszeń upływa 31 stycznia.
Regulamin nagród oraz formularze 

zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.
gdynia.pl w zakładce O Gdyni.

Zgłoszenia można wysłać pocztą na ad-
res: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Badają rowerowy klimat. Weź udział w ankiecie!
Jaki jest klimat rowerowy w Gdyni? 

Wyraź swoją opinię na ten temat. Wszyst-
ko w ramach ogólnopolskiego Badania 
Klimatu Rowerowego 2022.  

Polska Unia Mobilności Aktywnej zapra-
sza mieszkańców Gdyni, poruszających się 
po naszym mieście rowerem, do wzięcia 
udziału w ważnym badaniu. 

Narzędziem badawczym jest ankieta 
on-line. Należy wejść na stronę https://
rowerowyklimat.pl/. Po naciśnięciu przyci-
sku „wypełnij ankietę” użytkownik zostanie 
przeniesiony do formularza ankiety. Udział 
w niej jest anonimowy a samo wypełnienie 
ankiety zajmie zaledwie kilka minut.

Badania są próbą zebrania opinii o jakości 
korzystania z roweru w Polsce. Czy jazda 
rowerem w danej miejscowości sprawia 
radość czy jest raczej źródłem stresów? Ba-
dania próbują znaleźć odpowiedzi na te 
pytania, stwarzając wielowymiarowy ob-

raz sytuacji osób korzystających z rowerów w 
poszczególnych miastach i gminach Polski. 
Umożliwi to wsparcie argumentów na rzecz 
poprawy warunków jazdy rowerem i jakości 
przestrzeni publicznych.

Badania odbywają się regularnie, w 
cyklach dwuletnich. Porównanie wyników 
kolejnych edycji badania pozwoli dostrzec 
organizatorom badania trendy w ocenie 
działań prorowerowych realizowanych przez 
samorządy w danym mieście, czy gminie.

Badanie jest realizowane przez stowa-
rzyszenie samorządów Polska Unia Mobil-
ności Aktywnej (PUMA), w porozumieniu z 
innymi organizacjami rowerowymi Europy, 
zrzeszonymi w Europejskiej Federacji Cykli-
stów (ECF). Badanie przeprowadzane jest 
według metodologii Fahrradklima – Test, 
sprawdzonej i rozwijanej przez Allgemeine 
Deutsche Fahrrad Club (ADFC) i Politech-
nikę Drezdeńską od 1998 roku.
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Trwa kampania  „Biała wstążka”, która 
promuje sprzeciw wobec przemocy skie-
rowanej do kobiet. 

Finał kampanii „Biała wstążka” 2022 
w Gdyni:

2.12, godz. 16.15 – w siedzibie Gdynia 
Community Center ul. 10 Lutego 26 odbę-
dzie się prelekcja dot. procedury „Niebieskiej 
Karty” – różnice w polskim i ukraińskim sys-
temach prawnych,

5.12, godz. 8.00-9.40 – prelekcje pro-
wadzone przez uczniów CKZiU nr 1 dla 
uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2,

6.12:
– godz. 9.00-11.00 – prelekcje prowadzo-

ne przez uczniów CKZiU nr 1 dla pracowni-
ków zakładu SIM w Gdyni,

– godz. 8.55-10.35 – w CKZiU nr 1 
odbędzie się spotkanie pracownika MOPS  
i dzielnicowych z KP Chylonia, dot. tematyki 
kampanii, 

7.12 – przeprowadzenie w CKZiU nr 
1 lekcji z języków obcych nawiązujące 
do obchodów kampanii „Białej Wstążki”                              
w Niemczech i Anglii,

9.12 – podsumowanie kampanii.

Tu można znaleźć pomoc:
Ośrodek Interwencji Kryzysowej:  Gdynia, 

ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy telefon 
interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail:  inter-
wencja@zpsgdynia.pl,

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia: Gdy-
nia, ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy telefon 
interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail:  sow@
zpsgdynia.pl,

Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Spo-
łecznej:

– nr 1; Gdynia, ul. Warszawska 67a; tel. 
58 627 20 00; email: dops1@mopsgdynia.pl, 

– nr 2; Gdynia, ul. Śmidowicza 49; tel. 58 
625 17 49; email: dops2@mopsgdynia.pl,

– nr 3; Gdynia, ul. Chylońska 237; tel. 58 
663 20 20; email: dops3@mopsgdynia.pl

– nr 4; Gdynia, ul. Abrahama 59; tel. 58 
620 24 00; email: dops4@mopsgdynia.pl.

Komenda Miejska Policji;  Gdynia, ul. Por-
towa 15; tel.  interwencyjny 112; tel. oficera 
dyżurnego 47 74 21 222,

Komisariaty Policji w Gdyni:
– Śródmieście, ul. Waszyngtona 11; tel. 

47 74 21 155;
– Redłowo, ul. Korczaka 1a; tel. 47 74 

21 255;

– Chylonia, ul. Owsiana 5; tel. 47 74 21 
355;  Karwiny, czasowo ul. Korczaka 1a (ul. 
G. Zapolskiej 1) tel. 47 74 21 455;

– Oksywie, ul. Zielona 17b; tel. 47 74 21 
555;

– Chwarzno, ul. Staniszewskiego 1a; tel. 
47 74 21 655.

Biuro Porad Obywatelskich; Gdynia, 
ul. Traugutta 2; tel. 58 661 31 51 (pon.-pt., 
8.00 – 23.00),

Osoby szukające pomocy zachęcamy 
także do korzystania z miejskiego portalu 
gdyniawspiera.pl.

W Gdynia Community Center (ul.10 Lute-
go 26) w godz. 8.00-16.00 (od poniedziałku 
do piątku, do końca roku) świadczone są dar-
mowe porady prawne, obywatelskie (oferta 
jest skierowana do wszystkich obcokrajow-
ców, niezależnie od czasu pobytu).

Porady są udzielane w językach: polskim, 
ukraińskim, rosyjskim oraz angielskim, można 
także zapisać się na konsultacje psycholo-
giczne – do psychologów obowiązują zapisy 
(można się także umówić pod nr. tel. 58 333 
44 33).

W Gdyni mówimy nie przemocy wobec kobiet

Amatorski zespół muzyczny seniorów 
z Gdyni poszukuje osób śpiewających 
i grających na instrumentach.

Wystarczy głos lub podstawowa umiejęt-
ność gry na instrumencie, i chęć do syste-
matycznej pracy.

Próby odbywają się w każdy poniedzia-
łek w godz. 16.30-19.00 w sali Morskiej w 
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27).

Telefon do koordynatora zespołu: 882 
494 637.

Fundacja „Sport na Zdrowie” prowadzi 
projekt skierowany do dzieci ukraińskich, 
zamieszkałych w Gdyni, które borykają 
się z problemem zdrowotnym.

Zajęcia rehabilitacyjne odbywać się będą 
dwa razy w tygodniu do czerwca 2023. 

Rekrutacja trwa. Chętne osoby proszone 
są o wypełnienie ankiety zgłoszeniowej na 
stronie sportnazdrowie.org.

Projekt „Sportowy restart dla dzieci z 
Ukrainy” finansowany jest ze środków 
UNICEF.

Rehabilitacja przez sport

Seniorze, pokaż 
swoją pasję i talent

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z ję-
zyka niemieckiego online intensiv dla po-
czątkujących dla młodzieży i dorosłych.

Termin zajęć:13.01-24.02.2023 r.
Można zapisać się już teraz drogą 

mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl, www.
tpngdynia.pl

Zebranie OSWN
Zebranie Ogólnopolskiego Stowa-

rzyszenia Właścicieli Nieruchomości 
odbędzie się 8 grudnia o godz. 17.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. 3 Maja 27/31. 

Na zebraniu zostanie przeprowadzone 
szkolenie na temat zasad prowadzenia ro-
bót budowlanych w świetle obowiązujących 
przepisów, w tym prawa budowlanego.

Ucz się języków

Od 1 grudnia można składać wnioski 
o przyznanie dodatku elektrycznego. 
To rządowe wsparcie dla gospodarstw 
domowych, gdzie główne źródło ogrze-
wania jest zasilane energią elektryczną. 
Dodatek jest jednorazowy i wynosi 1000 
lub 1500 zł. Rozpatrywaniem wniosków i 
wypłatą świadczenia zajmują się gminy. 
W naszym mieście zadanie obsłuży Wy-
dział Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Gdyni. Termin składania wniosków upły-
wa 1 lutego 2023 roku.

Warunki przyznania jednorazowego 
dodatku elektrycznego określa ustawa 
o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 
2023 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej.

O świadczenie można się ubiegać, jeśli 
główne źródło ogrzewania w danym gospo-
darstwie domowym jest zasilane prądem 
i zostało ono wpisane lub zgłoszone do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Dodatek elektryczny nie przysługuje:
– jeśli w danym gospodarstwie domowym 

korzysta się z energii elektrycznej pochodzą-
cej z mikroinstalacji fotowoltaicznej,

– gospodarstwom domowym, którym 
przyznano dodatek węglowy lub dodatek 
do innych źródeł ciepła, takich jak: gaz LPG, 
drewno kawałkowe, olej opałowy czy pelet 
lub inny rodzaj biomasy.

Wysokość świadczenia to 1000 zł. Jed-
nak w przypadku gdy w 2021 roku zużycie 
energii elektrycznej w danym gospodarstwie 
domowym (w tym samym miejscu zamiesz-
kania) przekroczyło 5 MWh dodatek wyniesie 
1500 zł.

Dodatek jest powiązany z adresem 
zamieszkania. Co do zasady jedno świad-
czenie przysługuje na jeden adres. W no-
welizacji ustawy określono jednak, że można 

przyznać więcej niż jeden dodatek dla tego 
samego adresu, jeśli wywiad środowiskowy 
wykaże, że pod jednym adresem jest pro-
wadzone więcej niż jedno gospodarstwo 
domowe i korzystają one z oddzielnego 
lub współdzielonego źródła ogrzewania 
wpisanego lub zgłoszonego do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków.

W nowelizacji zapisano również, że doda-
tek elektryczny przysługuje też, gdy główne 
źródło ogrzewania gospodarstwa domowego 
nie zostało zgłoszone lub wpisane do CEEB 
do 11 sierpnia br., a w wyniku przeprowa-
dzenia wywiadu środowiskowego ustalono, 
że głównym źródłem ogrzewania tego go-
spodarstwa jest energia elektryczna. Wtedy 
wpisu do ewidencji dokonuje się z urzędu.

Gdzie złożyć wniosek?
Wnioski o dodatek elektryczny można 

składać do 1 lutego 2023 r. W formie papie-
rowej będą przyjmowane w przy stanowisku 
Wydziału Spraw Społecznych w Miejskiej 
Informacji Turystycznej – od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-15.00. 

Wypełnione wnioski można też wrzucić 
do wrzutni na dokumenty w budynkach 
Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 24 
i al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 (przez całą 
dobę, 7 dni w tygodniu) lub przesłać pocztą 
na adres: Urząd Miasta Gdyni, Wydział 
Spraw Społecznych, ul. 10 Lutego 24, 81-
364 Gdynia.

Kolejna opcja to złożenie wniosku online 
na platformie ePUAP. Wtedy dokument 
należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub uwierzytelnić podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym.

Wniosek jest dostępny w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Dodatek elektryczny zostanie wypłacony 
do 31 marca 2023 roku.

Masz ogrzewanie na prąd? 
Złóż wniosek o dodatek elektryczny

PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże za-
prasza 4 grudnia o godz. 12.00 na spotka-
nie ze Stanisławem Staniewskim, który 
opowie o pasji samotnych rowerowych 
podróży, co wzbogaci pokazem zdjęć.

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. 3 Maja 27-31.

Wstęp wolny.

Podróże na emeryturze
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Festiwal 
Młodych Talentów

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza: 
– seniorów na warsztaty z cyklu Wszystko 

dla Seniora 2 z dotacji Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego; 

– seniorów na warsztaty rękodzielnicze 
zimowe (styczeń-marzec 2023);

 – młodzież na korepetycje z rachunko-
wości.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Propozycje fundacji

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież w wieku 7-18 
lat do udziału w eliminacjach do Inte-
gracyjnego Festiwalu Młodych Talentów 
„Adventure Festiwal” im. Artura Przygody. 

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego 
filmiku (jeden  utwór śpiewany lub grany na 
wybranym instrumencie) należy przesyłać 
wraz z ankietą zgłoszeniową oraz podpi-
sanym regulaminem (plik do pobrania na 
stronie: https://www.facebook.com/adven-
turefestiwal)na adres: adventurefestiwal@
gmail.com z dopiskiem „Zgłoszenie na 
Integracyjny Festiwal Młodych Talentów Im. 
Artura Przygody”. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 31 stycz-
nia 2023 r.

Weź udział w konkursie 
„Gdynia Malowana Kwiatami”

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”. W oparciu o zwycięską pracę zosta-
nie wykonany kwietnik. Powstanie on na 
bulwarze Nadmorskim.

Konkurs jest skierowany do uczniów 
szkół podstawowych i ma ich zachęcić do 
upiększania przestrzeni publicznej, a także 
poszerzyć ich świadomość ekologiczną.

Termin składania prac dla uczniów 
klas I-III upływa 10 lutego 2023 roku, a 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 10 marca 
2023 roku.

Natomiast termin składania prac dla 
uczniów klas IV-VIII upływa 7 kwietnia 
2023 roku, a rozstrzygnięcie konkursu za-
planowano 28 kwietnia 2023 roku. 

Prace można nadsyłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 
291 A, 81-525 Gdynia lub na adres e-mail: 
p.smolinska@gdynia.pl, lub złożyć osobiście 
w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 albo w Wydziale 
Ogrodnika Miasta przy al. Zwycięstwa 291 
A – w kopercie z dopiskiem: Wydział Ogrod-
nika Miasta – Konkurs Plastyczny „Gdynia 
Malowana Kwiatami 2023”. 

Pływacy KS Delfin Gdynia zdobyli 80 
medali podczas Mistrzostw Województwa 
Pomorskiego, które odbyły się w dniach 
19-20 listopada na pływalni Akademi 
Marynarki Wojennej w Gdyni. 

Wsród nagrodzonych za najlepsze wyniki 
indywidualne znaleźli się Adam Zdybel, 
który zwyciężył klasyfikację indywidualną w 
kategorii Junior 17-18 lat i OPEN oraz Mariia 
Netrebko, która była najlepsza w kategorii 
junior młodszy 14-16 lat i zajęła 2. miejsce 
w kategorii OPEN. 

Oprócz wymienionych zawodników 

w konkurencjach indywidualnych na podium 
stawali: Tomasz Boboryk, Julia Czajkow-
ska, Błażej Dworakowski, Aleksandra 
Gacka, Olivier Hubiński, Mateusz Kowal-
ski, Mateusz Majcherowicz, Igor Mentel, 
Marcel Ogrodnik, Lena Olender, Zuzanna 
Olko, Ignacy Ołownia, Krystian Trepczyk 
i Marta Wiśniewska. 

Szkolenie pływaków KS Delfin Gdynia 
jest współfinansowane ze środków miasta.

Wyniki dostępne na livetiming.pl.
Gratulacje.

Pływacy Delfina wśród najlepszych w województwie
Uczeń III LO w Gdyni Janek Mikołaj-

czyk i uczeń VI LO w Gdańsku Igor Ku-
backi połaczyli siły i wzięli udział w akcji 
Biegnę Pomagam.

W ciągu 19 dni chłopcom udało się poko-
nać trasę długości ponad 1200 km od źródeł 
Wisły do jej ujścia.                                                                                                                  

Uczniowie połączyli wielkie wyzwanie 
sportowe ze zbiórką pieniędzy na wybrany 
przez siebie cel charytatywny.

Celem Janka była zbiórka pieniędzy na 
Hospicjum św. Wawrzyńca w Gdyni.

Uczniowie połączyli siły 

Jednym z ważniejszych wydarzeń 
z okazji obchodów Światowego Dnia 
Filozofii jest organizowany już od kilku 
lat międzynarodowy konkurs filozoficzny 
Baltic Sea Philosophy Essay Event. 

Konkurs polega na napisaniu eseju filo-
zoficznego. W tym roku decyzja jury złooty 
medal przyznano uczennicy III LO w Gdyni 
Alicji Buzale, która zdobyła złoty medal. 
Jej szkolna koleżanka Jessica Hirsz z kla-
sy IV matury międzynarodowej otrzymała 
wyróżnienie.

Zwycięskie eseje można przeczytac moż-
na na stronie bspee.wordpress.com.

Gratulacje!

Filozofka z III LO

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób w 
sytuacji kryzysu psychicznego z wyklu-
czeniem zaburzeń psychotycznych i za-
chowań spowodowanych uzależnieniem 
od substancji psychoaktywnych  oraz 
upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci mają 
zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, poprawie 
samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu 
aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego

Gdynia kształci przyszłych zawodowców
Zakończył się projekt „Gdyńscy zawo-

dowcy – program podnoszenia jakości i 
dopasowania kształcenia zawodowego 
do potrzeb rynku pracy”. Jego celem było 
podniesienie jakości oferty gdyńskich 
szkół zawodowych, zwiększenie atrakcyj-
ności edukacji zawodowej i zniwelowanie 
stereotypów dotyczących kształcenia 
zawodowego.

Opracowano 4 analizy programów kształ-
cenia zawodowego wraz z propozycjami ich 
udoskonalenia.

Zaprojektowano również platformę inter-
netową, która pomoże uczniom w planowa-
niu rozwoju zawodowego i kariery zawodo-
wej. Ważnym etapem realizacji projektu były 
również szkolenia. Uczniowie ćwiczyli się 
w rozwijaniu postaw proprzedsiębiorczych.

Powstał też Gdyński Poradnik Zawodow-
ca. To praktyczna strona internetowa – za-

kładka na portalu  Gdynia Edukacyjna pełna 
możliwości zawodowych – swego rodzaju 
kompendium informacji o aktualnej sytuacji 
oraz trendach na rynku pracy, wymogach 
pracodawców, zarobkach w danych zawo-
dach i branżach. Daje on uczniom możliwość 
zrobienia online samodzielnej diagnozy 
umiejętności i kompetencji w oparciu o in-
dywidualne preferencje i zainteresowania.

Przedsięwzięcie zrealizowano we współ-
pracy z pomorskimi pracodawcami i eksper-
tami z Akademii Marynarki Wojennej. 

Projekt „Gdyńscy zawodowcy – program 
podnoszenia jakości i dopasowania kształ-
cenia zawodowego do potrzeb rynku pracy” 
korzysta z dofinansowania o wartości 137 
727 Euro otrzymanego od Islandii, Liechten-
steinu i Norwegii w ramach Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego (EOG).

Dotychczasowy asystent, 48-letni Her-
mes Neves Soares, został I szkoleniow-
cem Arki Gdynia. Umowa obowiązywać 
będzie do 31 grudnia 2024 roku. Trwają 
również rozmowy nad zatrudnieniem 
nowych członków sztabu trenerskiego.

Umowa obowiązywać będzie do 31 
grudnia 2024 r. Trwają również rozmowy 
nad zatrudnieniem nowych członków sztabu 
trenerskiego.

Hermes Neves Soares kibicom krajowej 
piłki jest z pewnością doskonale znany. 
Brazylijczyk z polskim paszportem, który 
obywatelstwo otrzymał w 2014 roku, jako 
piłkarz najdłużej bronił barw Korony Kielce 
i Jagiellonii Białystok.

Nowy trener Arki
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Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Klub Abstynenta” (ul.Tragutta.9) – 
mitingi w piątki o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.00.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. 
tel. 502 522 247.

Grupy wsparcia

Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na mammografię w ramach programu 
NFZ. Zapisy w godz. 8.00-14.30 pod nr. 
tel. 58 711 60 42 lub mailowo: rtg@wspl-
gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne – od poniedziałku do piątku 

w godz. 9.00-18.00. Rejestracja pod nr. tel. 
508 648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  
przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: ul. Legionów 67, tel. 58 351 30 

20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.
***

Dr Słuch zaprasza mieszkańców Gdyni 
na bezpłatne badania słuchu do gabinetu 
przy placu Kaszubskim 13.

Rejestracja pod nr. tel. 500 262 872.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestra-
cja odbywa się również „na dany dzień” od 
godziny 7.30. Rejestracja odbywa się tele-
fonicznie. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 58 621 61 
35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Bądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Konsultacje 
psychologiczne

W rewitalizowanej części Witomina 
(zachodnia część dawnej Radiostacji) jest 
prowadzony projekt, w którego ramach 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 – od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej, 
Żywicznej oraz Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 
12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
34a, 34b, 34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 
126, 126a, 128, 128a, 130, 132, 136-138.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

LUX MED Diagnostyka zaprasza panie  
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Badanie można wykonać 
w dowolnej lokalizacji, niezależnie od 
miejsca zamieszkania i bez skierowania 
lekarskiego.

Do końca 2022 roku po raz ostatni z ba-
dania bez skierowania lekarskiego mogą 
skorzystać Panie, które urodziły się w 1953 
roku.

Mobilna pracownia mammograficzna 
stanie 16 i 17 grudnia w godz. 9.00-15.00 
przy markecie Kaufland, ul. Morska 82.

W ramach programu do badania upraw-
nione są panie od 50 do 69 lat, ubezpieczo-
ne, które spełniają jeden z dwóch warunków:

– nie miały wykonanej mammografii w cią-
gu ostatnich 24 miesięcy,

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 

realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Zachęcamy do regularnych badań i dba-
nia o swoje zdrowie. Mammografia pozwala 
na wykrycie zmian, których nie można za-
obserwować podczas samokontroli piersi, a 
wcześnie wykryty nowotwór umożliwia na-
tychmiastowe, skuteczne leczenie oraz daje 
niemal 100% gwarancji powrotu do zdrowia.

W przypadku wykrycia nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia szybką ścieżkę 
diagnostyki i leczenia. 

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz. Na badanie należy 
zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z po-
przednich mammografii, o ile nie były one 
wykonane w pracowni LUX MED. Należy 
stawić się na badanie w maseczce ochronnej 
i w czasie wyznaczonym podczas rejestracji.

Więcej informacji na temat mammografii 
i Programu Profilaktyki Raka Piersi znajduje 
się na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusie Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na powierzenie lub wsparcie realizacji 
zadania publicznego z zakresu aktywizacji 
społeczności do samozarządzania prze-
strzeniami wspólnymi wraz z opraco-
waniem ostatecznej wersji Regulaminu 
działania Rady Mieszkańców i Regulami-
nu działania przestrzeni współdzielonych 
na przykładzie bloku komunalnego przy 
ul. Dickmana 30 w 2023 r.
Przewidywana kwota dotacji w 2023 r. na 
realizację zadania objętego konkursem wy-
nosi 62.000,00 zł. Szczegółowe informacje 
dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej UM Gdynia i Laborato-
rium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na ta-
blicy ogłoszeń w GCOP w Gdyni. Realizacja 
zadania obejmuje okres od 2.01.2023 r. do 
31.10.2023 r. Termin składania ofert ustala 
się do 21.12.2022 r. do godz. 23:59:59 za 
pośrednictwem generatora ofert na stronie 
internetowej www.witkac.pl.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 
30 dni od dnia zakończenia naboru ofert. 
Informacja o wyborze oferty zostanie umiesz-
czona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i 
UM Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP 
oraz w biuletynie „Ratusz". Informacji w spra-
wie konkursu udziela p. Monika Listwoń: 58 
727 39 21, m.listwon@lis.gdynia.pl. 

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela przedmiotów budow-
lanych /pracownia budowlana (w pełnym 
wymiarze godzin), Technikum Budowlane 
(wykształcenie minimum technik budow-
nictwa).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 
26 24.
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury radnych miasta

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5749/22/VIII/R z 22.11.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym 
lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej pod nazwą: Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chronionych na terenie Gdyni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości do 130 000,00 zł w okresie od 1.01.2023 r. 
do 31.12.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.
pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Termin składania ofert – oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl do 15 grudnia 2022 r. do godz. 14.00. „Potwierdzenie złożenia oferty” 
wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć w wersji papierowej do 16 grudnia 2022 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, 
rejon ulic 10 Lutego, A. Abrahama i S. Batorego.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), art. 
39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) oraz uchwały nr XV/482/19 Rady Miasta Gdyni z 
18 grudnia 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Śródmieście w Gdyni, rejon ulic 10 Lutego, A. Abrahama i S. Batorego w dniach od 10.12.2022 r. do 10.01.2023 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATO-
RIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. 
Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza 
Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumie-
wania się na odległość 21.12.2022 r. o godz. 17.00.
Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.
gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego planu 14.12.2022 r. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miej-
scowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 24.01.2023 r. w formie:
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia
lub 
2)  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz 
dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia
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Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5748/22/VIII/R z 22.11.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości do 60 500,00 PLN w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Termin składania ofert: oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  do 15 grudnia 2022 
r. do godz. 14.00. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl 
należy złożyć w wersji papierowej  – do 16 grudnia 2022 r. w sekretariacie MOPS do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 10, art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego  (tj. Dz.U. z 2022r., poz. 2000) oraz 
art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.Dz.U. 
z 2022r.poz 176 z późn.zm.) podaje do publicznej wiadomości informację, że na wniosek z dnia 04.10.2022r. Prezydenta Miasta Gdyni, reprezento-
wanego przez pełnomocnika P. Artura Ryś, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacje 
inwestycji drogowej pn: „Budowa dodatkowej jezdni ulicy Nowowiczlińskiej, drogi powiatowej nr 1641G” lokalizowanej na poniżej określonych 
nieruchomościach gruntowych.
 Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej: województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0017, Karwiny: 
6/3, 6/4, (6/2), 25/3, 25/4, (25/2), 13/3, 13/4, (13/2), 14/3, 14/4, (14/2).
 Wykaz działek objętych obowiązkiem budowy/przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy/przebudowy innych dróg publicznych, budowy/przebudowy 
zjazdów: województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0017, Karwiny 6/3, (6/2), 25/3, (25/2), 13/3, (13/2), 14/3, (14/2), 
 Działki, z których korzystanie będzie ograniczone, dla realizacji prac określonych w projekcie budowlanym: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, 
obręb 0017, Karwiny 13/1, (13/2), 25/1, (25/2), 14/1, (14/2),
* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości
W związku z powyższym informuję strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej oraz właścicieli, zarządców 
i użytkowników terenów objętych inwestycją, o możliwości składania wniosków, uwag lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także 
o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, po uzgodnieniu terminu pod nr. tel. 58 668 84 27.

Konsulat Kultury | 
Gdyńskie Centrum Kultury 

(ul. Jana z Kolna 25)
zatrudni dwie osoby sprzątające na umo-
wę-zlecenie. 
Wymiar czasu pracy: 20-40 godzin tygodnio-
wo, praca również w weekendy. 
Szczegóły ogłoszenia na stronie konsulat-
kultury.pl, zakładka: praca. 
Ogłoszenie ważne do 15.12.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 2 lutego 2023 r. o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 
30 stycznia 2023 r. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć 
prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Fregatowej o pow. 
2327 m2, ul. Mokwy 13 o pow. 417 m2, ul. Skrzypowej 30A o pow. 1938 m2, ul. Korzeniowskiego 
9 o pow. 2 118 m2 i ul. Łopianowej o pow. 2324 m2. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opu-
blikowany w „Gazecie Wyborczej” w dniu 28.11.2022 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest 
dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.
pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 
89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5747/22/VIII/R z 22.11.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom 
objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości do 636 735,00 PLN w okresie od 1.01.2023 r. do 30.06.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Termin składania ofert: składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – do 15.12.2022 r. do 
godz. 14.00. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy 
złożyć w wersji papierowej  – do 16.12.2022 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu (będą-
cego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 
5759/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni) nie-
ruchomości  o powierzchni 12 m2 – stanowią-
cej część działki nr 25 obręb 0009 Babie Doły 
– będącej własnością Gminy Miasta Gdyni 
– położonej w Gdyni przy ulicy Ikara – do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
z przeznaczeniem punkt selektywnej zbiórki 
odpadów  – na czas nieoznaczony – w loka-
lizacji wskazanej w Załączniku Graficznym 
do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: 
od 28.11.2022 r. do 19.12.2022 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu (będące-
go Załącznikiem  Nr 1 do Zarządzenia Nr 
5758/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni) 
nieruchomości o powierzchni 53 m2 – sta-
nowiącej część działki nr 2095 obręb 0021 
Oksywie – będącej własnością Gminy Miasta 
Gdyni - położonej w Gdyni przy ulicy Kępa 
Oksywska / ks. Edmunda Makowskiego 
– do wydzierżawienia w trybie bezprzetargo-
wym z przeznaczeniem na rekreację, zieleń, 
uprawę roślin - na czas oznaczony: do 3 
lat – w lokalizacji wskazanej w Załączniku 
Graficznym do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: 
od 28.11.2022 r. do 19.12.2022 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni. 
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 10 uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXVIII/684/17 
z 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta 
Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r., poz. 533 i z 2018 r. poz. 3902), w zw. z uchwałą Rady Miasta 
Gdyni nr XLVI/1425/22 z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami miasta Gdyni w sprawie zmiany granic miasta Gdyni, zawiadamia o
przeprowadzeniu na terenie Gminy Miasta Gdyni konsultacji społecznych z mieszkańcami 
w sprawie zmiany granic miasta Gdyni.
Przedmiotem konsultacji jest wyrażenie opinii przez mieszkańców Gdyni na temat zmiany gra-
nic miasta, polegającej na włączeniu do obszaru Gdyni nieruchomości oznaczonych w obrębie 
ewidencyjnym nr 0031, ZATOKA, jako działki nr 1, 2, 3, o łącznej powierzchni 25630,2201 ha, 
pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej.
Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie 1-15 grudnia 2022 r. w następujących 
formach:
1)  pisemnie, poprzez wypełnienie ankiety i złożenie do wrzutni w siedzibach Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 i ul. 10 Lutego 24, 
2)  pisemnie, poprzez wypełnienie i złożenie ankiety w Biurze ds. Dzielnic przy ul. Armii Krajowej 
24 oraz siedzibach rad dzielnic;
3)  poprzez wypełnienie ankiety elektronicznej na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem 
www.konsultujemy.gdynia.pl. 
Opinie wyrażone w inny sposób lub po terminie opisanym powyżej nie będą brane pod uwagę. 
O skutecznym wyrażeniu opinii decyduje data wpływu.
Informacji na temat konsultacji udziela Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Gdyni pod nr. tel. 
58 668 86 00 oraz mailowo: wydz.organizacyjny@gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 5745/22/VIII/R  z dnia 22.11.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, na 
powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pn.: „Przygotowanie i dostar-
czanie posiłków uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy Wąsowicza 3 oraz 
Środowiskowego Domu Samopomocy Maciejewicza  11” oraz zaprasza do składania ofert.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania łącznie w wysokości do 
457 448 PLN w tym: Środowiskowy Dom Samopomocy Wąsowicza 3 – 208 600 PLN,
Środowiskowy Dom Samopomocy Maciejewicza 11 – 248 848 PLN.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.
Oferty składane  w systemie www.witkac.pl – do 14.12.2022 r. do godz. 14.00.
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej w sekretariacie Centrum Administracyjno-Rozliczeniowego, ul. Grabowo 2 
w Gdyni, w godz. 7.30-15.30, jednak nie później niż do 15.12.2022 r. do godz. 12.00.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.  Informacja 
o wyborze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej CAR i Urzędu Miasta 
Gdyni, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w GCOP 
oraz na tablicy ogłoszeń w CAR.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Cen-
trum Administracyjno-Rozliczeniowego i Urzędu Miasta Gdyni, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń  CAR i GCOP w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem  Nr 1 do Zarządzenia Nr 5760/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni) nieruchomości  o powierzchni 32 m2 – stanowiącej część działki nr 25 obręb 0009 
Babie Doły – będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – położonej w Gdyni przy ulicy Ikara – do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem punkt selektywnej zbiórki odpadów  
– na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 28.11.2022 r. do 19.12.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Abigail, 15.11
51 cm, 3520 g 

Aleksander, 15.11
52 cm, 2580 g 

Aleksander, 15.11
58 cm, 3900 g

Barbara, 23.11
54 cm, 3310 g 

Emilia, 23.11
53 cm, 3200 g

Emilia, 21.11
56 cm, 3840 g

Franek, 7.11
56 cm, 4120 g

Ignacy, 8.11
56 cm, 4080 g

Jan, 14.11
56 cm, 3690 g

Julia Katarzyna, 21.11
53 cm, 3320 g

Leon, 21.11
53 cm, 3380 g

Maksymilian, 23.11
53 cm, 3580 g

Marcjanna, 17.11
3470 g

Mariia, 11.11
53 cm, 3460 g

Tymoteusz, 16.11
54 cm, 3720 g

Zosia, 23.11
49 cm, 2500 g


